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KELTSKÉ MINCE

1001. 1002. 1007.1006. 1008.1003. 1004.

1009.

JUHOZÁPADNÉ SLOVENSKO (BRATISLAVA), BÓJOVIA

Drachma. Typ Simmering Ḑ 2.09 g Ø 13 mm, Ag F / About VF 80 €1001.

Drachma. Typ Simmering Ḑ 2.00 g Ø 12 mm, Ag F / F 80 €1002.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec Ḑ 6.58 g Ø 17 mm, Ag Good VF / VF 100 €1007.

Kvinar. Typ Divinka Ḑ 2.15 g Ø 15 mm, Ag Good VF / About EF 200 €1006.

Obol. Typ Velemer Ḑ 0.80 g Ø 9,7 mm, Ag VF / Good VF 80 €1008.

Obol Ḑ 0.92 g Ø 10,5 mm Ḏ Nepublikovaný. Good VF / VF 60 €1003.

Obol Ḑ 0.68 g Ø 9,2 mm, Ag Good VF / Good VF 60 €1004.

Obol. Typ Kugelwange Ḑ 0.89 g Ø 9 mm, Ag About EF / About EF 60 €1009.

1005.

1010. 1011. 1012. 1013. 1014.

Obol Ḑ 0.83 g Ø 9,3 mm, Ag Ḏ Nepublikovaný. Good VF / Good VF 60 €1005.

Obol. Typ Gjurgjevac Ḑ 0.75 g Ø 10,5 mm, Ag Good VF / Good VF 60 €1010.

JUŽNÉ SLOVENSKO / SEVERNÉ MAĎARSKO, BÓJOVIA

SEVEROZÁPADNÉ SLOVENSKO - OBLASŤ PÚCHOVSKEJ KULTÚRY

SEVERNÉ SLOVENSKO, COTINI - OBLASŤ PÚCHOVSKEJ KULTÚRY

JUHOZÁPADNÉ MAĎARSKO

SRBSKO (SYRMIA), SKORDISKOVIA

KORUTÁNSKO / SLOVINSKO / SEVEROZÁPADNÉ CHORVÁTSKO, TAURISKOVIA
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BOHEMIKA

OBDOBIE VOLENÝCH KRÁĽOV

Pražský groš (po 1300), Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.80 g Ø 28 mm, Ag Ḋ Smolík 2 Good VF / Good VF 30 €1011.

Pražský groš (po 1300), Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.64 g Ø 28 mm, Ag Ḋ Smolík 2 Good VF / Good VF 30 €1012.

Pražský groš (po 1310), Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.78 g Ø 27 mm, Ag Ḋ Smolík 1, Castelin I/1
 Ḏ Variant opisu PRIMVS VF / VF

40 €1013.

Pražský groš (po 1310), Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.82 g Ø 26 mm, Ag Ḋ Smolík 1, Castelin I/1
 About EF / Good VF

30 €1014.

VÁCLAV II. (1278 - 1305)

JÁN LUXEMBURSKÝ (1310 - 1346)

1015.

1016. 1017. 1018. 1019. 1020.

Pražský groš (po 1310) (3 ks), Kutná Hora / Kuttenberg, Ag EF / Good VF 40 €1015.

Dukát (1366 - 1368), Budín / Buda / Ofen ḋ Bernardi Ferenc  Ḑ 3.49 g Ø 20,5 mm, Au Ḋ Lengyel 5/3, Huszár 514, 
Unger II. 407.e, Friedberg 5, CNH.II 64A VF / Good VF

500 €1016.

ĽUDOVÍT I. VEĽKÝ (1342 - 1382)

ĽUDOVÍT II. JAGELOVSKÝ (1516 - 1526)
Groš (2 ks). Groš 1521 LK, Groš 1524 LR, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ ako Huszár 840, ako Unger 668, ako Pohl 
254-5 Ḏ Nepublikovaný. Unger a Huszár nepoznajú groš L-R, iba denár. Pohl pozná groš L-R iba ročník 1522.
 VF / Good VF

200 €1017.

Denár 1526, Mz.: C - Ż, Košice / Kaschau Ḑ 0.71 g Ø 15,8 mm, Ag
 Ḋ CNH.II 306A, Pohl 255-24, Huszár 841, Unger II. 673.i Ḏ Nedorazený. About UNC / About UNC

15 €1018.

Denár 1526, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz ḉ Bernhard Beheim  Ḑ 0.48 g Ø 15,5 mm, Ag
 Ḋ CNH.II 306A, Pohl 255-19, Huszár 841, Unger II. 673.o Ḏ Odštiepený. Good EF / Good EF

4 €1019.

1021. 1022. 1023. 1024. 1025. 1026. 1027.

Obol (1525 - 1526), Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz ḉ Bernhard Beheim  Ḑ 0.26 g Ø 11,7 mm, Ag
 Ḋ CNH.II 314A, Pohl 259-5, Huszár -, Unger - R! Vzácny! Good EF / Good EF

30 €1020.
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JÁN ZÁPOĽSKÝ (1526 - 1540)
Denár 1530, Mz.: A - B, Budín / Buda / Ofen ḉ Matthias Graf  Ḑ 0.48 g Ø 14,8 mm, Ag
 Ḋ CNH.II 328P, Pohl ako 265-5, Huszár ako 875, Unger 694 About EF / About EF

5 €1021.

SEDMOHRADSKO (TRANSYLVÁNIA)

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV

JÁN II. ŽIGMUND ZÁPOĽSKÝ (1540 - 1570)

GABRIEL BETHLEN (1613 - 1629)
24 Grajciar 1623, Mz.: B - Z, Opole / Oppeln ḋ Balthasar Zwirner  Ḑ 3.39 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Fr.u.S. 2913, Kopicki 6459 Ḏ Dvojráz. VF / VF

30 €1023.

Groš 1626, Mz.: C - C, Košice / Kaschau Ḑ 2.27 g Ø 25 mm, Ag Ḋ Resch 329 a,s, Huszár (Siebenbürgen) Good VF / 
Good VF

20 €1024.

Denár 1550 Ḑ 0.55 g Ø 15,3 mm, Ag Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 935 Ḏ Dobový falzifikát! VF / VF 5 €1025.

FERDINAND I. (1526 - 1564)

Denár 1552, Mz.: H - P, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben Ḑ 0.26 g Ø 15,2 mm, Ag Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 948 
About VF / About VF

5 €1026.

MAXIMILIÁN II. (1564 - 1576)
Strieborná medaila 1563. Korunovácia Maximiliána II. na uhorského krála v Bratislave Ḉ Maler  Ḑ 25.06 g
 Ø 50,1 mm, Ag Ḋ - Ḏ Liata. VF / VF

80 €1028.

1028. 1029. 1030. 1031.

MATEJ II. (1608 - 1619)

Strieborná svätojurajská medaila 1610, Viedeň / Vienna / Wien ḋ Leonardo Bardi  Ḑ 27.77 g Ø 45,2 mm, Ag
 Ḋ Huszár Szent György Érmek 57 Ḏ Neskoršia razba! EF / EF

120 €1030.

JINDŘICH ŠLIK (1612 - 1650)

Denár 1559. Typ s letopočtom v opise, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.48 g Ø 14 mm, Ag
 Ḋ Huszár 935, Unger II. 745.a, Markl 1327 R! Vzácny! About EF / Good VF

50 €1027.

Denár 1602, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.52 g Ø 13,5 mm, Ag Ḋ Huszár 1141b Ḏ Chyborazba.
 R! Vzácny! Good VF / Good VF

4 €1029.

Denár 1556, Mz.: N - P, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 0.32 g Ø 13,9 mm, Ag Ḏ Dvojráz. About EF / Good VF 10 €1022.

3 Grajciar (1637-1639). Groš. S titulom Ferdinand III., Planá / Planá / Plan Ḑ 1.47 g Ø 20 mm, Ag Ḋ Fiala 238, 
Donebauer 3814 Ḏ Prasknutý. Ḏ Nedorazený.
 About VF / About VF

10 €1031.
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1032. 1033.

ARCIVOJVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ
Toliar 1621. Arcivojvoda Leopold V. vládca Tirolska (1619-1626), Hall Ḑ 28.70 g Ø 43 mm, Ag Ḋ Davenport 3330; 
Moser/Tursky 422 EF / About EF

120 €1032.

Toliar 1622. Arcivojvoda Leopold V. vládca Tirolska (1619-1626), Hall Ḑ 28.83 g Ø 43,2 mm, Ag
 Ḋ Davenport 3330, Voglhuber 175/II Good VF / Good VF

100 €1033.

1034.

1035. 1036. 1037.

FERDINAND II. (1619 - 1637)

Toliar 1630, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.60 g Ø 45,7 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1179, Herinek 572,  Unger II. 898.a About EF / About EF

300 €1034.

Denár 1626, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.38 g Ø 14 mm, Ag Ḋ Huszár 1204, Herinek 1646 About VF / F 1 €1035.

FERDINAND III. (1637 - 1657)
Obol 1655, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.25 g Ø 11 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1265, Unger II. 954B Good VF / Good VF

120 €1036.

Banská minca 1652. Nepriradené mesto, Cu Ḋ Szemán-Kiss 1.00.04.07
 Ḏ Podľa Szeman-Kiss vzácnosť R1! VF / VF

100 €1037.

1038. 1039. 1040. 1041. 1042.
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LEOPOLD I. (1657 - 1705)
1/2 Toliar 1700, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.08 g Ø 36,3 mm, Ag Ḋ Huszár 1403, Unger II. 1045.a, 
Herinek 850 Good VF / Good VF

100 €1038.

1/4 Toliar 1701, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 7.13 g Ø 31 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1410, Unger II. 1050, Herinek 890 var. VF / VF

80 €1039.

1/4 Toliar 1701, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 7.14 g Ø 32 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1412, Unger II. 1052a, Herinek 892 Ḏ Letopočet na konci opisu. Good VF / VF

80 €1040.

XV Grajciar 1659, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.39 g Ø 29,5 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 59.3.1, Herinek 908
 Good VF / Good VF

30 €1041.

XV Grajciar 1660, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.05 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 60.3.5a, Herinek 913
 VF / Good VF

30 €1042.

1043. 1044. 1045. 1046. 1047. 1048.

XV Grajciar 1661, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.91 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1421, Höllhuber 61.2.3, Unger II. 1057, Herinek 1031 Good EF / About UNC

60 €1043.

XV Grajciar 1662, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.15 g Ø 27,7 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 62.6.16, Herinek 920
 Good VF / Good VF

30 €1044.

XV Grajciar 1664, Graz Ḑ 6.02 g Ø 28,6 mm, Ag Ḋ Höllhuber GRA 64.2.2, Herinek 939 Good EF / EF 50 €1045.

XV Grajciar 1665, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.03 g Ø 30,5 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1423, Unger II. 1058, Höllhuber -, Herinek 1035 Good EF / Good EF

50 €1046.

1049. 1050. 1051. 1052. 1053. 1054.

XV Grajciar 1675, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.05 g Ø 31,50 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 75.1.1, Huszár 1423, Unger II. 1058, Herinek 1041 About UNC / About UNC

50 €1049.

15 Grajciar 1665, Mz.: S - H, Graz Ḑ 5.64 g Ø 30,7 mm, Ag Ḋ Höllhuber GRA 65.1.1, Herinek 943
 Ḏ Nominál Arabskými číslicami. RR! Veľmi vzácny! Good VF / Good VF

200 €1047.

XV Grajciar 1669, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 7.15 g Ø 30,2 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 69.1.1, Herinek 1038, Huszár 1424, Unger II. 1059 RR! Veľmi vzácny! VF / VF

200 €1048.
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XV Grajciar 1677, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.20 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 77.1.1, Herinek 1043, Huszár 1423, Unger II. 1058 Good EF / Good EF

50 €1050.

XV Grajciar 1677, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.08 g Ø 31 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 77.1.1, Herinek 1043, Huszár 1423, Unger II. 1058 Ḏ Variant - bodka za letopočtom. UNC / UNC

50 €1051.

XV Grajciar 1680. Dobový falzifikát, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.00 g Ø 30,4 mm, Ae Ḋ -
 Ḏ Tento typ portrétu sa používal do roku 1677. Hybridná razba, postriebrený. About EF / About EF

80 €1052.

XV Grajciar 1681, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.79 g Ø 30,2 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 81.1.1b, Herinek 1048, Huszár 1425, Unger II. 1058 About EF / About EF

30 €1053.

XV Grajciar 1682, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.42 g Ø 29,9 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 82.1.1, Huszár 1425, Unger 1060.a Good VF / Good VF

30 €1054.

1055. 1056. 1057. 1058. 1059. 1060.

XV Grajciar 1682, Mz.: N - B, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 6.40 g Ø 29 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber NB 82.1.1, Huszár 1434, Unger 1066b, Herinek 1076 About UNC / About UNC

150 €1055.

XV Grajciar 1682. Dobový falzifikát, Mz.: N - B, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 5.66 g Ø 30 mm, Ae
 Ḋ Höllhuber NB 82.2.1, Huszár 1434, Unger 1066b, Herinek 1076 VF / VF

80 €1056.

XV Grajciar 1686, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.66 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 86.1.1, Huszár 1425, Unger II. 1060.a, Herinek 1054 About UNC / About UNC

80 €1057.

XV Grajciar 1686, Mz.: N - B / P - O, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 6.50 g Ø 29,6 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber NB 86.1.2, Huszár 1435 var., Unger 1066.c var., Herinek 1082 var. About EF / About EF

30 €1059.

XV Grajciar 1690, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.95 g Ø 30 mm, Ag Ḋ Höllhuber KB 90.3.1, Huszár -, 
Herinek 1059 v, Unger II. 1063 var. About EF / About EF

40 €1060.

1061. 1062. 1063. 1064. 1065. 1066.

XV Grajciar 1692, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.32 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 92.1.2a, Huszár 1428, Herinek 1064 v, Unger II. 1064.a About EF / About EF

40 €1061.

XV Grajciar 1694, Hall Ḑ 6.18 g Ø 28,7 mm, Ag Ḋ Höllhuber HAL 94.1.1, Herinek 985 Good VF / Good VF 30 €1062.

XV Grajciar 1686, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.89 g Ø 30,6 mm, Ag Ḋ Höllhuber -, Huszár -, Unger II. -, 
Herinek - Ḏ Av.a Rv. z ročníka 1685 (Höllhuber KB 85.3.1). R! Vzácny! VF / VF

120 €1058.
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XV Grajciar 1695, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.97 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Höllhuber WIE 95.1.1, Herinek 934
 Good EF / About UNC

50 €1063.

XV Grajciar 1696, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.11 g Ø 30 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber -, Huszár 1429, Herinek 1068, Unger II. 1064A. EF / About EF

40 €1064.

XV Grajciar 1696, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.28 g Ø 30,2 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KB 96.1.3, Huszár 1429, Herinek 1068, Unger II. 1064A. UNC / UNC

100 €1066.

1067. 1068. 1069. 1070. 1071. 1072. 1073.

XV Grajciar 1696, Mz.: C - M, Košice / Kaschau Ḑ 6.54 g Ø 30,6 mm, Ag
 Ḋ Höllhuber KAS 96.1.1, Huszár 1446, Unger II. 1070 , Herinek 1098 Good EF / Good EF

200 €1067.

VI Grajciar 1676, Mz.: ǲ, Bratislava / Pressburg Ḑ 3.20 g, Ag Ḋ Huszár 1459, Unger 1074a, Herinek 1269
 About UNC / About UNC

60 €1068.

VI Grajciar 1677, Mz.: K - B Ḑ 2.57 g Ø 24,8 mm, Postriebrená Cu Ḏ Dobový falzifikát! Good VF / Good VF 100 €1069.

VI Grajciar 1681, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.38 g Ø 25,4 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1450, Herinek 1250v, Unger II. 1072 Ḏ Preryté razidlo, malá číslica VI. About EF / About EF

20 €1070.

3 Grajciar 1662, Mz.: - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.35 g Ø 21 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1463 var., Unger 1082 var., Herinek 1577 Ḏ Variant - mincová značka bez “K”. About VF / VF

80 €1071.

3 Grajciar 1693, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.61 g Ø 20,9 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1466, Herinek 1605v, Unger II. 1085.a Good VF / Good VF

20 €1072.

3 Grajciar 1694, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Huszár 1466, Herinek 1606, Unger II. 1085.a Good EF / EF 30 €1073.

1074. 1075. 1076. 1077. 1078. 1079. 1080.

3 Grajciar 1695, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.65 g Ø 21 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1466, Unger II. 1085.a, Herinek 1607 About UNC / About UNC

30 €1074.

3 Grajciar 1696, Mz.: C - M, Košice / Kaschau Ḑ 1.59 g Ø 22,2 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1479, Herinek 1626, Unger II. 1085.b Good VF / EF

30 €1075.

3 Grajciar 1699, Mz.: C - H / Ǹ, Bratislava / Pressburg ḋ Christoph Siegmund Hunger  Ḑ 1.18 g Ø 21 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1478, Herinek 1636, Unger II. 1086.b Ḏ Odlišné zobrazenie značky mincmajstra. VF / VF

30 €1076.

XV Grajciar 1696, Mz.: N - B / P - O, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 5.37 g Ø 30,5 mm, Ag Ḋ Höllhuber NB 
96.2.1, Huszár 1438, Unger II. 1064.c, Herinek 1090 Ḏ Chyborazba  - “LEOPOD” R! Vzácny! About EF / EF

60 €1065.

Obol 1676, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.29 g Ø 12,4 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1516, Unger II. 1121, Herinek 2002 RR! Veľmi vzácny! VF / VF

150 €1077.
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Obol 1703, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.31 g Ø 12 mm, Ag Ḋ Huszár 1518, Unger II. 1123, Herinek 2020 
Good VF / Good VF

100 €1080.

1081. 1082. 1083. 1084. 1085. 1086.

Poltura 1695. Banská Štiavnica Ḑ 2.31 g Ø 24,7 mm, Cu Ḋ Herinek 2139, Szemán-Kiss 9.01.02.02, Montenuovo 
(Ungar) 1585 a Good VF / Good VF

50 €1081.

Poltura 1702. Banská Štiavnica Ḑ 2.34 g Ø 24,30 mm, Cu Ḋ Herinek 2146 v, Szemán-Kiss 9.01.08.13, Montenuovo 
(Ungar) 1585 g VF / VF

40 €1082.

Banská minca. Smolník, Mz.: S // KH / S, Smolník / Schmöllnitz Ḑ 2.31 g Ø 20,3 mm, Cu Ḋ Herinek 7, Szemán-Kiss 
2.01.17.01, Montenuovo (Ungar) 1581 g Good VF / About EF

50 €1083.

Banská minca 1698. Smolník, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz Ḑ 1.02 g Ø 16,5 mm, Cu Ḋ Herinek 8, Szemán-Kiss 
2.01.15.03, Montenuovo (Ungar) 1588 a VF / VF

20 €1084.

Banská minca 1698. Smolník, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz Ḑ 1.53 g Ø 17,5 mm, Cu
 Ḋ Herinek 8, Szemán-Kiss 2.01.15.01, Montenuovo (Ungar) 1588 a Good VF / Good VF

60 €1085.

Banská minca 1699. Špania Dolina Ḑ 0.98 g Ø 15,2 mm, Cu Ḋ Herinek 9, Szemán-Kiss 1.06.04.03, Montenuovo 
(Ungar) 1584 a VF / VF

20 €1086.

BANSKÉ MINCE

1087.

1088.

1089.

Postriebrená medaila (1697). Na mier v Ryswick, Mz.: C.W. Ḉ Wermuth in Gotha  Ḑ 14.57 g Ø 31,8 mm, 
Postriebrený bronz Ḋ Montenuovo 1142 (Ag) Ḏ Hranka. EF / EF

160 €1087.

Postriebrená medaila (1684). Na svätú alianciu pápeža Inocenta XI., Leopolda I., Jána III. Sobieského a 
Marcantonia Giustiniana proti Turkom Ḉ J. I. Bendl  Ḑ 242.08 g Ø 79,1 mm
, Cu Ḋ Montenuovo -, Voltolina II/1035 Ḏ Liata. EF / EF

100 €1088.

Obol 1687, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.29 g Ø 12 mm, Ag Ḋ Huszár 1516, Unger II. 1121, Herinek 2009
 Ḏ Razidlo preryté z ročníka 1686. RR! Veľmi vzácny! VF / VF

150 €1078.

Obol 1701, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.27 g Ø 12,5 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1518, Unger II. 1123, Herinek 2019 R! Vzácny! Good VF / EF

150 €1079.
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FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703 - 1711)
1/2 Toliar 1706, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.40 g Ø 35,4 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1524, Unger 1127a, Herinek 13 Good VF / VF

20 €1089.

1090. 1091.

1092.

1093.

X Poltúra 1704, Kremnica / Kremnitz Ḑ 8.11 g Ø 31,2 mm, Cu Ḋ Huszár 1536, Unger II. 1135 a
 Ḏ Kontramarka - Madona s dieťaťom. About EF / About EF

70 €1090.

X Poltura 1706, Mz.: C - M, Košice / Kaschau Ḑ 6.74 g Ø 31 mm, Cu Ḋ Huszár 1540, Unger II. 1133.c, Herinek 
Good VF / VF

30 €1091.

KAROL VI. (1711 - 1740)
Toliar 1715, Mz.: C - H / PW /.I.G.S., Bratislava / Pressburg ḋ Paul Wödrödy  ḏ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 29.20 g
 Ø 46,3 mm, Ag Ḋ Huszár 1607, Unger II. 1181, Herinek 456, Voglhuber 264/I, Davenport 1063 Ḏ Záves.
 Good VF / Good VF

360 €1092.

1094. 1095. 1096. 1097.

Toliar 1741, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.75 g Ø 41,5 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 240, Herinek 560, Huszár 1666, Unger II. 1222, Davenport 1125 About EF / About EF

200 €1094.

Toliar 1742, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.72 g Ø 41,7 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 241, Herinek 563, Huszár 1667, Unger II. 1222, Voglhuber 276/I About EF / Good VF

200 €1095.

MÁRIA TERÉZIA (1740 - 1780)

Zlatá medaila na priateľstvo (1/4 Dukát), Kremnica / Kremnitz Ḉ Jeremias Roth  Ḑ 0.86 g Ø 13,8 mm, Au
 Ḋ Katz 33, Huszár-Procopius 181a, Goppel 4357 R! Vzácny! EF / EF

300 €1093.
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Toliar 1743, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.72 g Ø 41,80 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 242, Herinek 564, Huszár 1668, Unger II. 1223, Voglhuber 276/II Good VF / Good VF

160 €1096.

1098. 1099. 1100. 1101.

Toliar 1754, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.00 g Ø 39,7 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 73, Herinek 403, Voglhuber 281/IV
 VF / About EF

150 €1098.

Krížový toliar 1764, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 29.31 g Ø 41 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 438, Herinek 1940, Voglhuber 287 Good VF / Good VF

30 €1099.

Toliar 1765, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 27.88 g Ø 41,1 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 261, Herinek 592, Huszár 1675, Unger II. 1227, Voglhuber 276/V VF / Good VF

150 €1100.

Krížový toliar 1766, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 29.33 g Ø 40,4 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 438, Herinek 1942, Voglhuber 287 VF / VF

30 €1101.

1102. 1103. 1104. 1105.

Krížový toliar 1767, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 29.32 g Ø 39,5 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 438, Herinek 1943, Voglhuber 287 VF / VF

30 €1102.

Krížový toliar 1774, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 29.24 g Ø 39,8 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 438, Herinek 1950, Voglhuber 287 VF / VF

30 €1103.

Toliar 1753, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.11 g Ø 40,5 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 73, Herinek 402, Voglhuber 281/IV
 R! Vzácny! About EF / EF

180 €1097.



12

1106. 1107. 1108. 1109. 1110.

1/2 Ducaton 1750, Mz.: R. // Ṅ, Bruggy / Bruges / Brügge Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 16.54 g Ø 33,2 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 419, Herinek 1905 About VF / VF

20 €1106.

1/2 Ducaton 1750, Mz.: R. // Ṯ, Antwerpy / Antwerp / Antwerpen Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 16.53 g Ø 33,2 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 418, Herinek 1900 Good VF / Good VF

20 €1107.

1/2 Ducaton 1753, Mz.: R. // Ṯ, Antwerpy / Antwerp / Antwerpen Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 16.28 g Ø 34,2 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 418, Herinek 1903 VF / VF

20 €1108.

1/2 Toliar 1742, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.33 g Ø 36 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 244, Herinek 710, Huszár 1682, Unger II. 1230 Good VF / Good VF

120 €1109.

1/2 Toliar 1756, Hall Ḑ 14.01 g Ø 34,6 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 88, Herinek 651 Good VF / About EF 150 €1110.

1111. 1112. 1113. 1114. 1115.

1/2 Toliar 1763, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.77 g Ø 33,70 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 264a, Herinek 730, Huszár 1688, Unger II. 1234 About VF / About VF

60 €1111.

1/2 Toliar 1765, Hall Ḑ 14.00 g Ø 34,60 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 88, Herinek 659 EF / EF 150 €1112.

1/2 Toliar 1773, Mz.: .A. - .S., Hall ḋ Ludwig Aschpacher, Johann Joseph Stockner  Ḑ 13.99 g Ø 34,5 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 203a, Herinek 667 Good VF / About EF

100 €1113.

1/4 Toliar 1744, Hall Ḑ 7.15 g Ø 30,5 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 17, Herinek 746 Good VF / Good VF 60 €1114.

1/4 Toliar 1745, Hall, Ag Ḋ Eypeltauer 18, Herinek 747 EF / EF 80 €1115.

Krížový toliar 1780, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 29.31 g Ø 39,5 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 438, Herinek 1955, Davenport 1282 R! Vzácny! Good VF / Good VF

20 €1105.

Toliar 1779, Mz.: B / S.K. - P.D., Kremnica / Kremnitz ḋ Sigmund A. Klemmer ḇ Paschal Josef von Damiani 
 Ḑ 27.94 g Ø 40,5 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 304, Herinek 605, Huszár 1680, Unger II. 1228d, Voglhuber 276/V
 R! Vzácny! VF / About VF

120 €1104.
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1116. 1117. 1118. 1119. 1120. 1121.

30 Grajciar 1742, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 7.14 g Ø 29,4 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 20, Herinek 758 VF / VF 80 €1117.

30 Grajciar 1775. Pre Halíč, Mz.: I.C. - F.A., Viedeň / Vienna / Wien ḋ Johann August von Cronberg 
ḇ Franz Ignaz von Aycherau  Ḑ 9.22 g Ø 31 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 234, Herinek 778 VF / VF

40 €1119.

30 Grajciar 1776. Pre Halíč, Mz.: I.C. - F.A., Viedeň / Vienna / Wien ḋ Johann August von Cronberg 
ḇ Franz Ignaz von Aycherau  Ḑ 9.22 g Ø 30,9 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 234, Herinek 779 VF / VF

150 €1120.

XVII Grajciar 1763, Praha / Prague / Prag Ḑ 6.08 g Ø 28,5 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 111 a, Herinek 1053
 Good EF / Good EF

100 €1121.

1122. 1123. 1124. 1125. 1126. 1127.

XVII Grajciar 1764, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg Ḑ 5.91 g Ø 27,7 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 372, Herinek 1057 Good VF / About EF

60 €1122.

XV Grajciar 1743, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.24 g Ø 28,5 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 247, Herinek 1109, Huszár 1711, Unger II. 1245 Good VF / Good VF

20 €1123.

5 Sols (20 Liards) 1753, Mz.: Ṯ, Antwerpy / Antwerp / Antwerpen Ḑ 4.67 g Ø 24,1 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 432, Herinek 2040 VF / Good VF

20 €1124.

10 Grajciar 1765, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg Ḑ 3.75 g Ø 24,70 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 374, Herinek:1199, HuszS.:1004 VF / VF

20 €1125.

VI Grajciar 1745, Graz Ḑ 3.26 g Ø 25 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 28, Herinek 1265 About EF / Good EF 90 €1127.

1/8 Ducaton 1751, Mz.: R. // Ṯ, Antwerpy / Antwerp / Antwerpen Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 4.12 g Ø 23,6 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 422, Herinek 1921 R! Vzácny! VF / Good VF

20 €1116.

VI Grajciar 1743, Hall Ḑ 3.14 g Ø 24,6 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 29, Herinek 1268 R! Vzácny! About EF / About EF 70 €1126.

30 Grajciar 1771, Mz.: E.V.M - D / K, Kremnica / Kremnitz ḋ Ignaz Kramer Edler von Münzburg ḇ Paschal Josef 
von Damiani  Ḑ 6.96 g Ø 28,7 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 307, Herinek 827, Huszár 1696, Unger II. 1239 R! Vzácny!
 VF / VF

200 €1118.
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1128. 1129. 1130. 1131. 1132. 1133. 1134.

VI Grajciar 1747, Graz Ḑ 3.26 g Ø 25,2 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 127, Herinek 1266 EF / Good EF 120 €1128.

5 Grajciar 1779, Mz.: C. - A., Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 2.21 g Ø 21,5 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 217, Herinek 1290 
About EF / About EF

30 €1129.

3 Grajciar 1745, Hall Ḑ 1.63 g Ø 21 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 37/2, Herinek 1349 EF / EF 30 €1130.

3 Grajciar 1745, Hall Ḑ 1.71 g Ø 21,3 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 37a/1, Herinek 1348 About EF / About EF 30 €1131.

3 Grajciar 1748, Hall Ḑ 1.60 g Ø 21,1 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 136, Herinek 1350 VF / About EF 30 €1132.

3 Grajciar 1764, Hall Ḑ 1.61 g Ø 20,3 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 136a, Herinek 1360 VF / VF 20 €1133.

3 Grajciar 1769, Mz.: C. - K., Viedeň / Vienna / Wien ḋ Johann August von Cronberg ḇ S. A. Klemmer  Ḑ 1.68 g
 Ø 20 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 220a, Herinek 1327 Good VF / Good EF

50 €1134.

1135. 1136. 1137. 1138. 1139. 1140. 1141. 1142.

3 Grajciar 1773, Mz.: B // EvM - D., Kremnica / Kremnitz ḋ Ignaz Kramer Edler von Münzburg 
ḇ Paschal Josef von Damiani  Ḑ 1.70 g Ø 19,7 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 313, Herinek 1420, Huszár 1727, Unger II. 1257 Good VF / About EF

40 €1135.

3 Grajciar 1777, Mz.: C. - A., Viedeň / Vienna / Wien ḋ Johann August von Cronberg ḇ Sigismund Anton Klemmer  
Ḑ 1.73 g Ø 19,8 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 220a, Herinek 1777 EF / Good EF

75 €1137.

1 Grajciar 1743, Graz Ḑ 0.99 g Ø 16 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 40, Herinek 1446 VF / VF 30 €1138.

1 Grajciar 1752, Hall Ḑ 0.80 g Ø 15 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 152, Herinek 1469 VF / VF 10 €1139.

1 Grajciar 1755, Praha / Prague / Prag ḋ Pavel Erdmann  Ḑ 0.79 g Ø 15 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 155, Herinek 1479 
EF / EF

50 €1140.

1 Grajciar 1759, Praha / Prague / Prag ḋ Pavel Erdmann  Ḑ 0.83 g Ø 15,2 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 155a, Herinek 1481 
EF / EF

60 €1141.

1 Grajciar 1760, Praha / Prague / Prag ḋ Pavel Erdmann  Ḑ 0.83 g Ø 15 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 155a, Herinek 1482 
EF / EF

60 €1142.

3 Grajciar 1775, Mz.: B // K.D., Kremnica / Kremnitzḇ Paschal Josef von Damiani  Ḑ 1.69 g Ø 20,4 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer -, Herinek -, Huszár -, Unger II. - Ḏ Nepublikovaný. R! Vzácny! About VF / VF

30 €1136.
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1143. 1144. 1145. 1146. 1147. 1148. 1149. 1150.

1 Grajciar 1760, Mz.: W., Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 11.26 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 163, Herinek 1582 v
 Good VF / Good VF

10 €1143.

1 Grajciar 1762, Mz.: K., Kremnica / Kremnitz Ḑ 11.07 g Ø 26,1 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 167, Herinek 1616
 About EF / EF

30 €1144.

1/2 Grajciar, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.24 g Ø 21,4 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 174a, Herinek - VF / VF 10 €1149.

Liard 1777, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 3.61 g Ø 21,5 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 452, Herinek 2073 EF / EF 60 €1150.

1151. 1152. 1153. 1154. 1155. 1156. 1157. 1158.

Liard 1778, Mz.: ḛ, Brusel / Brussels / Brüssel Ḑ 4.06 g Ø 22,5 mm Ḋ Eypeltauer 452, Herinek 2074
 Good VF / Good VF

20 €1151.

V Soldo 1758, Mz.: S.V, Miláno / Milan / Mailand Ḑ 2.82 g Ø 19,6 mm, Billon Ḋ Eypeltauer 480, Herinek 1793 
About VF / About VF

20 €1152.

Denár 1765, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.28 g Ø 23,2 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 301, Herinek 1697 VF / VF 10 €1153.

Quadrans 1746, Hall Ḑ 0.41 g Ø 12,4 mm, Billon Ḋ Eypeltauer 237, Herinek - Good VF / Good VF 40 €1155.

1 Halier 1777, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 0.98 g Ø 15,8 mm, Cu Ḋ Eypeltauer 228, Herinek 1660 Good EF / Good EF 40 €1156.

Účelová známka 1766. Rolova Huta Ḑ 2.52 g Ø 19,8 mm, Ae Ḋ Szemán-Kiss 2.04.05.01 Good VF / Good VF 150 €1157.

Strieborný žetón 1736. Sobáš Márie Terézie s Františkom Štefanom Lotrinským, Mz.: M.D., Viedeň / Vienna / 
Wien Ḉ Matthäuis Donner  Ḑ 6.55 g Ø 27,8 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1669 Good VF / Good VF

15 €1158.

1/2 Grajciar 1750, Praha / Prague / Prag ḋ B. Schaumberger  Ḑ 0.33 g Ø 13,8 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 158, Herinek 1511 R! Vzácny! VF / VF

30 €1145.

1/2 Grajciar 1752, Praha / Prague / Prag ḋ B. Schaumberger  Ḑ 0.43 g Ø 14,8 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 158, Herinek 1513 RR! Veľmi vzácny! About VF / About VF

30 €1146.

1/2 Grajciar 1754, Praha / Prague / Prag ḋ B. Schaumberger  Ḑ 0.42 g Ø 15 mm, Ag
 Ḋ Eypeltauer 158, Herinek 1515 R! Vzácny! VF / VF

30 €1147.

1/2 Grajciar 1748, Graz Ḑ 0.43 g Ø 14,3 mm, Ag Ḋ Eypeltauer 157, Herinek 1501 Ḏ Razidlo preryté z ročníku 1747. 
RR! Veľmi vzácny! About VF

80 €1148.

Quadrans 1744, Hall Ḑ 0.44 g Ø 12,4 mm, Billon Ḋ Eypeltauer 237, Herinek - R! Vzácny! VF / VF 20 €1154.
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1159. 1160. 1161.

1162.

1163.

Strieborný žetón 1743. Korunovácia za českú kráľovnú v Prahe, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Matthäuis Donner, 
Francesco Altomonte  Ḑ 2.00 g Ø 20,3 mm, Ag Ḋ Novák IV-XIII-G-3b, Montenuovo 1724, Horsky 2864 VF / VF

20 €1159.

Strieborný žetón 1743. Korunovácia za českú kráľovnú v Prahe, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Matthäuis Donner, 
Francesco Altomonte  Ḑ 4.00 g Ø 25,7 mm, Ag Ḋ Novák IV-XIII-G-2b, Montenuovo 1723, Horsky 2864
 About EF / About EF

50 €1160.

Strieborný žetón 1744. Holdovanie v Belgicku, Mz.: R., Brusel / Brussels / Brüssel Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 4.60 g
 Ø 25,5 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1741, Novák XIII/I/6a About EF / EF

40 €1161.

Strieborný žetón 1751. Návšteva kráľovského páru v hornouhorských banských mestách, Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ Matthäuis Donner  Ḑ 2.20 g Ø 21,9 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1830 About EF / EF

100 €1163.

1164.

1165.

Bronzová medaila 1741. Narodenie syna Jozefa (cisár Jozef II.), Mz.: P.P.WERNER ḋ P. P. Werner  Ḑ 31.06 g
 Ø 43 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1685 (Ag), Slg. Julius 1684, Schaumünzen MT 18 Good EF / Good EF

80 €1164.

Strieborná medaila 1751. Návšteva kráľovského páru v hornouhorských banských mestách, Viedeň / Vienna / 
Wien Ḑ 8.75 g Ø 29,5 mm, Ag Ḋ Montenuovo 1827, Müseler 71/12c EF / EF

200 €1165.

1166. 1167.

Medaila 1767. Uzdravenie cisárovny z kiahni, Mz.: M.KRAFFT Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 50.50 g Ø 56,3 mm, Fe 
Ḋ Montenuovo 1975 (Ag), Schaumünze MT 198 (Ag) EF / EF

80 €1166.

Medaila 1768. Úspešné očkovanie proti kiahňam arcivojvodu Ferdinanda Maximiliána
, Mz.: A.WIDEMAN Ḉ Anton Franz Widemann  Ḑ 21.30 g Ø 40,5 mm, Sn Ḋ Montenuovo 1991 (Ag)
 Good EF / About EF

50 €1167.

Bronzový žetón 1744. Holdovanie v Namure, Mz.: R., Brusel / Brussels / Brüssel Ḉ Jacques Roettiers  Ḑ 9.07 g
 Ø 31,6 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 1743 (Ag), Novák XIII/J/1b R! Vzácny! VF / Good VF

100 €1162.
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1168.
1169.

Strieborná medaila 1769. Na manželstvo dcéry Maria Amalia s Ferdinandom Bourbonne, Mz.: A.WIDEMAN
 Ḉ Anton Wideman , ? Ḋ Montenuovo 1998, Schaumünzen 215 EF / EF

200 €1168.

Strieborná medaila 1779. Dostavba justičného paláca v Bruseli, Mz.: T.V.B., Brusel / Brussels / Brüssel
 Ḉ Theodor Van Berckel  Ḑ 12.25 g Ø 32,9 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2088, Schaumünzen 282 Good EF / Good EF

100 €1169.

1170. 1171. 1172. 1173. 1174. 1176.

Strieborná medaila (1779). Holdovanie vo Flámsku, Mz.: T.V.B. Ḉ Theodor Van Berckel  Ḑ 7.22 g Ø 29 mm, Ag
 Ḋ Montenuovo 2090 Good EF / Good EF

50 €1170.

30 Grajciar 1751, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 7.00 g Ø 29,6 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1794, Herinek 250, Eypeltauer 639 Good EF / Good EF

300 €1171.

XVII Grajciar 1764, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.20 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Herinek 402, Eypeltauer 654
 EF / Good EF

80 €1172.

XV Grajciar 1749, Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.10 g Ø 29,2 mm, Ag
 Ḋ Huszár 1807, Herinek 434, Eypeltauer 661 About UNC / UNC

150 €1173.

VII Grajciar 1761, Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.30 g Ø 25 mm, Ag Ḋ Herinek 520, Eypeltauer 673
 Ḏ Justovaný. About UNC / UNC

100 €1174.

20 Grajciar 1786, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.70 g Ø 28,2 mm, Ag Ḋ Huszár 1880, Herinek 232
 About UNC / UNC

100 €1176.

1177. 1178. 1179.

1180.

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745 - 1765)

JOZEF II. (1780 - 1790)

1175.

1 Grajciar 1760, Mz.: .K - B., Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Eypeltauer 699, Herinek 624 Good VF / Good VF 4 €1175.



18

1181.

1182.

1183.

20 Grajciar 1787, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.48 g Ø 28,4 mm, Ag Ḋ Huszár 1880, Herinek 227
 VF / VF

4 €1177.

1 Grajciar 1790, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Herinek 418, Huszár 1896 Good EF / About UNC 30 €1178.

LEOPOLD II. (1790 - 1792)
Strieborný žetón 1791. Mária Ludovica. Korunovácia za českú kráľovnú v Prahe, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.39 g
 Ø 25 mm, Ag Ḋ Novák XVI-R-2b , Montenuovo 2246 Good EF / EF

50 €1179.

FRANTIŠEK II. (1792 - 1835)
Toliar 1830. Pre Uhorsko, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 27.95 g Ø 39,4 mm, Ag
 Ḋ Herinek 358, Huszár 1952, Unger II. 1361, Voglhuber 310 About EF / About EF

200 €1181.

3 Grajciar 1800, Mz.: C, Praha / Prague / Prag, Cu Ḋ Herinek 1044 VF / VF 2 €1182.

1184.

1185. 1186. 1187.

Bronzová medaila 1815. Príchod Františka do Milána, Mz.: VASSALLO // L.MANFREDINI, Miláno / Milan / 
Mailand Ḉ F. Vassallo, L. Manfredini  Ḑ 35.54 g Ø 42,6 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Montenuovo 2443 EF / Good EF

80 €1184.

CIRKEVNÉ A RODOVÉ RAZBY
XV Grajciar 1661. Olomouc, Leopold Wilhelm Rakúsky (1637-1662), Olomouc / Olomouc / Olmütz Ḑ 4.80 g
 Ø 30,6 mm, Ag Ḋ Suchomel/Videman 137 VF / VF

20 €1185.

XV Grajciar 1662. Olomouc, Leopold Wilhelm Rakúsky (1637-1662), Olomouc / Olomouc / Olmütz Ḑ 5.90 g
 Ø 29,5 mm, Ag Ḋ Suchomel/Videman 138 About VF / About VF

10 €1186.

VI Grajciar 1674. Olomouc, Karol II. Liechtenstein (1664-1695), Olomouc / Olomouc / Olmütz Ḑ 3.20 g
 Ø 27 mm, Ag Ḋ K.M. 236.2, Suchomel/Videman 342 Good VF / Good VF

20 €1187.

Stieborná medaila 1797. Tyrolsko. Statočným obrancom vlasti, Mz.: I.N.WIRT.F, Viedeň / Vienna / Wien
 Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 17.90 g Ø 40,2 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2309, Julius 3012 Ḏ S originálnym závesom.
 Ḏ Viď položka 268 v sálovej aukcii v Au! Good EF / Good EF

200 €1183.

Medaila 1790. Korunovácia na uhorského krála v Bratislave, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Johann Christian Reich 
 Ḑ 38.03 g Ø 47,3 mm, Sn Ḋ Montenuovo -, Julius 2898, Hl. str. 49-5(Tab.XX-2), Gohl str. 17-6, Soltész-Tóth-Pálffy 
(2016) -239 a Ḏ Medený štift. R! Vzácny! About UNC / About UNC

100 €1180.
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1188. 1189.

1190.

1191.

3 Grajciar 1619. Olomouc, František z Ditrichštejna (1599-1636), Kroměříž / Kroměříž / Kremsier, Ag
 Ḋ Suchomel/Videman 22 VF / VF

20 €1188.

Strieborná medaila 1898. Cirkevná razba, 50. výročia menovanie arcibiskupa Hallera Ḉ M. Gube F.  Ḑ 39.62 g
 Ø 45,2 mm, Ag Ḋ Hauser 7112, Macho 193 Good EF / Good EF

50 €1190.

FRANTIŠEK II.
20 Grajciar 1804, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Huszár 1964, Herinek 640
 Ḏ Posledný ročník tohto typu grajciara. F / VF

2 €1191.

1192. 1193. 1194.

1195.

20 Grajciar 1823, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.62 g Ø 27,80 mm, Ag Ḋ Frühwald 342, Herinek 746
 EF / Good EF

4 €1192.

20 Grajciar  1828, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.80 g, Ag
 Ḋ Frühwald 365, Huszár 1979, Herinek 782, Novotný 50 About UNC / UNC

30 €1193.

20 Grajciar 1835, Mz.: C, Praha / Prague / Prag Ḑ 6.57 g Ø 26,4 mm, Ag Ḋ Frühwald 393, Herinek 813
 VF / Good VF

4 €1194.

15 Grajciar  1807, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Frühwald 516, Huszár  2043, Herinek 1028
 Good EF / About UNC

300 €1195.

1196.
1197. 1198.

6 Grajciar 1795, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.54 g Ø 21,6 mm, Ag Ḋ Huszár 2015, Herinek 909 EF / EF 30 €1196.

3 Grajciar 1659. Olomouc, Leopold Wilhelm Rakúsky (1637-1662), Olomouc / Olomouc / Olmütz ḋ J. Reitter , Ag 
Ḋ Suchomel/Videman 132 RR! Veľmi vzácny! Good VF / Good VF

60 €1189.
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6 Grajciar 1800, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Huszár 2018, Herinek 1030 Good EF / About UNC 30 €1197.

3 Grajciar 1799, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Huszár 2022, Herinek 1039 Good EF / About UNC 60 €1198.

1199. 1200. 1202.1201. 1203. 1204.

3 Grajciar 1800, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Huszár 2023, Herinek 1042 About VF / About VF 1 €1199.

3 Grajciar 1800, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Herinek 1052 Good EF / Good EF 30 €1200.

3 Grajciar 1812, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 518, Herinek 1054 Ḏ Hranka. About VF / VF 1 €1202.

3 Grajciar 1812, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 518, Herinek 1054 About UNC / About UNC 30 €1201.

1 Grajciar 1812, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Frühwald 529, Herinek 1084 Good EF / Good EF 4 €1203.

1 Grajciar 1816, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 531, Herinek 1086 Good VF / About EF 1 €1204.

1205. 1206. 1207. 1209.1208. 1210. 1211.

1 Grajciar 1816, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien, Cu Ḋ Frühwald 530, Herinek 1085 About UNC / Good EF 4 €1205.

1 Grajciar  1816, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 531, Herinek 1086 Good EF / Good EF 10 €1206.

1 Grajciar 1816, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Frühwald 535, Herinek 1090 Good EF / Good EF 10 €1207.

1/2 Grajciar 1816, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 540, Herinek 1090 About EF / EF 2 €1209.

1/2 Grajciar 1816, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 540, Herinek 1090 Good EF / About UNC 10 €1208.

1/4 Grajciar 1812, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 546, Herinek 1132 About UNC / About UNC 20 €1210.
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1/4 Grajciar 1816, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Cu Ḋ Frühwald 549, Herinek 1135 About UNC / About UNC 4 €1211.

1212.

1213.
1214.

1/4 Grajciar 1816, Mz.: S, Smolník / Schmöllnitz, Cu Ḋ Frühwald 553, Herinek 1139 Good EF / Good EF 4 €1212.

Strieborná medaila 1796. Pre Tyrolské vojsko bojujúce proti Francúzsku Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 12.87 g
 Ø 36 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2303 Ḏ S originálnym závesom. About EF / EF

300 €1213.

Strieborná medaila 1816. Manželstvo Karolíny Augusty s cisárom Františkom II.
, Mz.: LOSCH L. // STIGLMAIER L., Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Losch, Stiglmaier  Ḑ 29.10 g Ø 40,7 mm, Ag
 Ḋ Wittelsbach 2787, Montenuovo 2461 Ḏ Hranka. EF / EF

60 €1214.

1215.

1216.

1/2 Toliar 1839, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 13.92 g Ø 30,4 mm, Ag Ḋ Frühwald 780, Herinek 155
 About EF / About EF

10 €1215.

20 Grajciar (3 ks). Ročníky 1845, 1846, 1848, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ag
 Ḋ Frühwald 943-946, Herinek 283-286 Good VF / Good VF

8 €1216.

1217. 1218. 1219. 1220. 1221.

20 Grajciar 1847, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Frühwald 945, Huszár 2081, Herinek 285
 About EF / About EF

2 €1217.

FERDINAND V. (1835 - 1848)
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20 Grajciar 1848, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.80 g Ø 26,7 mm, Ag Ḋ Herinek 287, Frühwald 1073
 Ḏ Jemne justovaný. About UNC / About UNC

20 €1218.

10 Grajciar 1839, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.90 g, Ag Ḋ Frühwald 949, Herinek 320 UNC / UNC 40 €1219.

10 Grajciar 1847, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.89 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 957, Huszár 2085
 Good EF / About UNC

40 €1220.

3 Grajciar 1838, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Frühwald 894, Herinek 360, Huszár 2089, Unger II. 1426a
 EF / Good EF

15 €1221.

1222.
1223.

Medaila 1835. 10. výročie grófa (hrabě) Karla Choteka ako najvyššieho hradného grófa (nejvyšší purkrabí) v 
Čechách a jeho služby vlasti, Mz.: DURAND.D. Ḉ Durand D.  Ḑ 52.90 g Ø 51,3 mm, Mosadz (Brass)
 Ḋ Donebauer 3284 Ḏ Hranka. EF / Good EF

80 €1222.

Strieborná medaila 1836. Korunovácia na českého kráľa v Prahe Ḑ 19.57 g Ø 39 mm, Ag UNC / UNC 160 €1223.

1224. 1225. 1226. 1227.

Strieborná medaila 1838. Holdovanie v Innsbrucku (Tyrolsko), Mz.: F.PUTINATI Ḉ Francesce Puntinati 
 Ḑ 23.22 g Ø 34 mm, Ag Ḋ Montenuovo 2575, Hauser 32, Horsky 3632 Good EF / Good EF

100 €1224.

Medaily 1843 (2 ks). Na dokončenie veže katedrály svätého Štefana Ḉ Johann Roth , Ag + Cu
 Ḋ Hauser 9, Mont 2605, Wurzbach 2037 EF / EF

240 €1225.

Medaila 1846. Vybudovanie pamätníka cisára Františka vo Viedni, Mz.: K.LANGE, Viedeň / Vienna / Wien
 Ḉ Konrad Lange  Ḑ 68.51 g Ø 49,2 mm, Cu Ḋ Montenuovo 2622, Hauser 115 Good EF / Good EF

60 €1226.

REVOLÚCIA 1848/49 (1848 - 1849)
20 Grajciar 1848, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Frühwald 1073, Herinek 287 Good EF / EF 10 €1227.
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1229.1228. 1230. 1231. 1232.

1 Grajciar 1848, Kremnica / Kremnitz Ḑ 8.67 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 1075, Herinek 382 EF / EF 7 €1229.

1 Grajciar 1848, Kremnica / Kremnitz Ḑ 8.47 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 1075, Herinek 382 Good EF / Good EF 10 €1228.

1 Centisimo 1849, Mz.: Z.V., Benátky / Venice / Venedig / Venezia Ḑ 1.75 g Ø 18 mm, Cu Ḋ Frühwald 1087
 About EF / About EF

2 €1230.

FRANTIŠEK JOZEF I. (1848 - 1916)
Dukát 1873, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.50 g Ø 20 mm, Au Ḋ Frühwald 1232, Herinek 142 EF / EF 200 €1231.

Dukát 1914, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.50 g Ø 20 mm, Au Ḋ Frühwald 1273, Herinek 183 About UNC / About UNC 200 €1232.

1233. 1234. 1235. 1236. 1237.

Spolkový Toliar 1857, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 18.52 g Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1392, Herinek 442, 
Voglhuber 320 Good EF / Good EF

100 €1233.

Spolkový Toliar 1858, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 18.52 g Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1396, Herinek 443, 
Voglhuber 320 Good EF / About UNC

60 €1234.

Spolkový Toliar 1864, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 18.52 g Ø 33 mm, Ag Ḋ Frühwald 1418, Herinek 449, 
Voglhuber 320 Good EF / About UNC

60 €1235.

Zlatník 1858, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1447, Herinek 532 About EF / EF 50 €1236.

Zlatník 1859, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1452, Herinek 533, Huszár 2130, 
Unger II. 1460a About UNC / About UNC

80 €1237.
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1238. 1239. 1240. 1241. 1242. 1243.

Zlatník 1859, Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1453, Herinek 542 Good EF / Good EF

140 €1238.

Zlatník 1875, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1495 EF / Good EF 4 €1239.

Zlatník 1878, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1498, Herinek 578 EF / EF 4 €1240.

Zlatník 1889, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1509 Good EF / Good EF 4 €1241.

1/4 Zlatník 1860, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.34 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1530, Herinek 642
 Good VF / Good VF

2 €1242.

1/4 Zlatník 1860, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.34 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1530, Herinek 642, Huszár 2145, 
Unger II. 1469a Good EF / Good EF

20 €1243.

1244. 1245. 1246. 1247. 1248. 1249. 1250.

20 Grajciar 1852, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.32 g Ø 22 mm, Ag Ḋ Frühwald 1560, Herinek 670
 About UNC / About UNC

20 €1244.

20 Grajciar 1852, Mz.: A, Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.32 g Ø 22 mm, Ag Ḋ Frühwald 1561, Huszár 2147
 Good EF / Good EF

10 €1245.

5 Grajciar 1859, Mz.: M, Miláno / Milan / Mailand Ḑ 1.33 g Ø 16 mm, Ag Ḋ Frühwald 1614, Herinek 764
 EF / EF

50 €1246.

4 Grajciar 1864, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.30 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 1626, Herinek 884
 About UNC / About UNC

50 €1247.

3 Grajciar 1851, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 16.40 g Ø 30 mm, Cu Ḋ Frühwald 1628, Herinek 856 EF / Good EF 30 €1248.

1 Grajciar 1851, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.47 g Ø 23 mm, Cu Ḋ Frühwald 1640, Herinek 866 EF / EF 5 €1249.

1 Grajciar 1881, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.33 g Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 1667 About UNC / About UNC 5 €1250.
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1251. 1252. 1253. 1254. 1255. 1256. 1257.

1 Grajciar 1885, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.33 g Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 1668, Herinek 919
 About UNC / About UNC

5 €1251.

1/2 Grajciar 1851, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.73 g Ø 19,5 mm, Cu Ḋ Frühwald 1671, Herinek 871
 About UNC / About UNC

8 €1252.

1/4 Grajciar 1851, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.37 g Ø 17,5 mm, Cu Ḋ Frühwald 1676, Huszár 2191
 About UNC / About UNC

8 €1253.

5/10 Grajciar 1859, Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 1.67 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 1685, Herinek 938
 EF / EF

3 €1254.

5/10 Grajciar 1864, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.67 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 1697, Herinek 948
 About UNC / About UNC

20 €1255.

5/10 Grajciar 1877, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 1.67 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 1701, Herinek 959
 Good EF / EF

5 €1256.

8 Zlatník 1880, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1728, Herinek  264
 Ḏ Škrabanec. EF / EF

180 €1257.

1258. 1259. 1260. 1261. 1262. 1263.

8 Zlatník 1881, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1729, Herinek 265 EF / EF 180 €1258.

8 Zlatník 1882, Mz.: K·B·, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1730, Herinek 266, Huszár 2117, 
Friedberg 243, Unger II. 1453a EF / About EF

180 €1259.

8 Zlatník 1888, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1736, Herinek 272 EF / EF 180 €1260.

8 Zlatník 1890, Mz.: K·B·, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1739, Herinek 275, Huszár 2118, 
Friedberg 244, Unger II. 1454 EF / EF

200 €1261.

Zlatník 1871, Mz.: K·B·, Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1775, Herinek 598, Huszár 2138, 
Unger II. 1464a Good EF / Good EF

150 €1263.

Zlatník 1870, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1773, Herinek 597 R! Vzácny! 
Good EF / Good EF

200 €1262.
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1264. 1265. 1266. 1267. 1268. 1269. 1270.

Zlatník 1872, Mz.: KB, Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1776, Herinek 599
 About UNC / UNC

190 €1264.

Zlatník 1873, Mz.: KB, Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1777, Herinek 600
 About UNC / About UNC

130 €1265.

Zlatník 1879, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g Ø 29 mm, Ag Ḋ Frühwald 1783, Herinek 606
 EF / About EF

4 €1266.

20 Grajciar 1868, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.66 g Ø 21 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1801, Huszár 2154, Herinek 695 Good EF / Good EF

30 €1267.

10 Grajciar 1870, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.66 g Ø 18 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1818, Herinek 742, Huszár 2163, Unger II. 1477a EF / EF

65 €1269.

10 Grajciar 1870, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.66 g Ø 18 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1818, Huszár 2163, Herinek 742 Ḏ Krásna patina UNC / UNC

100 €1270.

1271. 1272. 1273. 1274. 1275. 1276. 1277.

10 Grajciar 1872, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.66 g Ø 18 mm, Ag Ḋ Frühwald 1821, Huszár 2163, Herinek 
744 Good EF / About UNC

100 €1271.

4 Grajciar 1868, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.30 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 1830, Herinek 889
 About EF / About EF

4 €1272.

4 Grajciar 1868, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.30 g Ø 27 mm, Cu Ḋ Frühwald 1830, Herinek 889
 About UNC / About UNC

20 €1273.

5/10 Grajciar 1882, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.67 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 1847, Herinek 1882
 About UNC / About UNC

7 €1274.

5/10 Grajciar 1882, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.67 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 1847, Herinek 1882 EF / EF 3 €1275.

3 Centesimi 1852, Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia Ḑ 3.10 g, Cu Ḋ Frühwald 1883, Herinek 843
 EF / Good EF

10 €1276.

1 Soldo 1862, Mz.: B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.33 g Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 1890 About UNC / About UNC 10 €1277.

20 Grajciar 1872, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.66 g Ø 21 mm, Ag Ḋ Frühwald 1808, Huszár 2154
 R! Vzácny! UNC / UNC

180 €1268.
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1278. 1279. 1280. 1281. 1282. 1283.

20 Korona 1893, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1925, Herinek 329 Good EF / Good EF 200 €1278.

20 Korona 1893, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 1925, Herinek 329, Friedberg 504
 EF / EF

200 €1279.

10 Korona 1910, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ S. Schwartz  Ḑ 3.40 g Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 1956 EF / EF 100 €1280.

5 Korona 1900, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1959 Ḏ Škrabance. About EF / EF 20 €1281.

5 Korona 1900, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1959 Ḏ Škrabance. Good VF / About EF 20 €1282.

5 Korona 1909, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Marschall  Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1961, Herinek 772
 Good EF / Good EF

20 €1283.

1284. 1285. 1287.1286.

5 Korona 1909, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Marschall  Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1961, Herinek 772
 About EF / Good VF

20 €1284.

5 Korona 1909, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 1962 About EF / Good EF 20 €1285.

2 Korona (4ks). Rakúske a Uhorské, ročníky 1912 a 1913 Ḑ 10.00 g Ø 27 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1963, 1964, 2111, 2112 EF / About EF

20 €1286.

1 Korona 1892, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1965 R! Vzácny! VF / VF 300 €1287.
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1288. 1289. 1290. 1291.

1 Korona (4ks). Ročníky 1893,1894,1895,1896, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1966, 1967, 1968, 1969 Good VF / About EF

30 €1288.

1 Korona 1897, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1970 Good VF / Good VF 30 €1289.

1 Korona (6 ks). Ročníky 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976 Good VF / About VF

40 €1290.

1 Korona 1904, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1977 VF / VF 15 €1291.

1292. 1293. 1294. 1295.

1 Korona 1905, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1978 Good VF / Good VF 20 €1292.

1 Korona 1907, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1980 Good VF / Good VF 150 €1294.

1 Korona (7 ks). 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1908 - výročná, 1896 - miléniová, Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 
5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1981 - 1985, 2186, 2195, Herinek 802 - 806, 801, 813
 EF / Good EF

25 €1295.

1296. 1297. 1298. 1299. 1300. 1301. 1302. 1303.

1 Korona 1906, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 1979 R! Vzácny! Good VF / Good VF 250 €1293.
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20 Korona 1892, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.80 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2056, Herinek 353 EF / EF 200 €1296.

20 Korona 1899, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2063 , Herinek 360 EF / EF 200 €1297.

20 Korona 1902, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2066, Herinek 363
 Ḏ Škrabance. Good EF / Good EF

200 €1298.

20 Korona 1914, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2078, Herinek 375
 Good EF / Good EF

200 €1299.

20 Korona 1914. So znakom Bosny, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2080, 
Herinek 378, Huszár 2199, Friedberg 251, Unger II. 1490 Good EF / Good EF

340 €1300.

20 Korona 1914. So znakom Bosny, Mz.: K·B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g Ø 21 mm, Au Ḋ Frühwald 2080, 
Herinek 378, Huszár 2199, Friedberg 251, Unger II. 1490 EF / Good EF

320 €1301.

10 Korona 1908, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2098, Herinek 408 EF / EF 100 €1302.

10 Korona 1910, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g Ø 19 mm, Au Ḋ Frühwald 2100, Herinek 410 EF / EF 100 €1303.

1304. 1305. 1306. 1307.

5 Korona 1900, Mz.: K. B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2106, Herinek 774 Ḏ Hranka.
 About EF / About EF

40 €1304.

5 Korona 1900, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2106, Herinek 774
 Good EF / Good EF

120 €1305.

5 Korona 1900, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2106, Herinek 774 VF / VF 20 €1306.

5 Korona 1907, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2108, Herinek 776
 Ḏ Škrabance. Good EF / Good EF

50 €1307.

1308. 1309. 1310. 1311. 1312.



30

5 Korona 1908, Mz.: KB, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2109, Herinek 777
 Ḏ Škrabanec. About UNC / UNC

200 €1309.

5 Korona 1908, Mz.: K. B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2109, Herinek 777 Ḏ Hranka. 
EF / EF

50 €1310.

5 Korona 1909, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2110, Herinek 778
 About EF / Good VF

40 €1311.

5 Korona 1909, Mz.: KB, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2110, Herinek 778
 Good EF / Good EF

100 €1312.

1313. 1314. 1315. 1316. 1317.

5 Korona 1909, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2110, Herinek 778
 Good VF / Good VF

20 €1313.

2 Korona 1914, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 10.00 g Ø 27 mm, Ag Ḋ Frühwald 2113, Herinek 784
 EF / About EF

40 €1314.

1 Korona 1892, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz, Ag Ḋ Frühwald 2114, Huszár 2203, Unger II. 1495, Novotný 77, 
Herinek 807 VF / Good VF

40 €1315.

1 Korona (4 ks). 1893, 1894, 1895, 1896, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 2115 - 2118, Herinek 808 - 811 Good VF / About VF

20 €1316.

1 Korona 1912, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2120, Herinek 814
 Good EF / About UNC

5 €1317.

1318. 1319. 1320. 1321. 1322. 1323.

1 Korona (4 ks). 1912, 1914, 1915, 1916, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 2120, 2122 - 2124, Herinek 814, 816 - 818 Good EF / EF

20 €1318.

1 Korona 1914, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2122, Herinek 816
 EF / About UNC

4 €1319.

1 Korona 1915, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 23 mm, Ag Ḋ Frühwald 2123, Herinek 817
 About UNC / Good EF

4 €1320.

5 Korona 1907, Mz.: K·B·, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ Frühwald 2108, Herinek 776, Huszár 
2201, Unger II. 1492 Ḏ Chyborazba - bez opisu na hrane. R! Vzácny! EF / EF

1 000 €1308.
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20 Fillér 1916. Chyborazba, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.33 g Ø 21 mm, Fe Ḋ Frühwald 2132, Herinek 984 
EF / Good EF

30 €1321.

2 Grajciar 1895, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.32 g Ø 19 mm, Cu Ḋ Frühwald 2149, Huszár 2210, Herinek 
1039 Good EF / Good EF

5 €1322.

1 Fillér 1898, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.66 g Ø 17 mm, Cu Ḋ Frühwald 2174, Huszár 2212, Herinek 1090
 About UNC / About UNC

20 €1323.

1324. 1325. 1326. 1327. 1328.

5 Korona 1907 (novorazba). 40. výročie od uhorskej korunovácie, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz, Ag
 Ḋ - Ḏ NGC PF 65. UNC / UNC

80 €1324.

5 Korona 1907. 40. výročie od uhorskej korunovácie, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 2194, Herinek 779 Ḏ Pekná patina. Good EF / About UNC

50 €1325.

5 Korona 1907. 40. výročie od uhorskej korunovácie, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 2194, Herinek 779 Good EF / Good EF

50 €1326.

5 Korona 1907. 40. výročie od uhorskej korunovácie, Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag
 Ḋ Frühwald 2194, Herinek 779 Good EF / Good EF

50 €1327.

5 Korona 1907 (novorazba). 40. výročie od uhorskej korunovácie Ḑ 24.00 g Ø 36 mm, Ag Ḋ - UNC / UNC 40 €1328.

1329.

1330. 1331.

1 Korona 1896. Miléniová, Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.00 g Ø 22,9 mm, Ag Ḋ Frühwald 2195, Huszár 2214 
Ḏ Originálna krabička. About EF / About EF

40 €1329.

1 Zlatník 1879. Mikuláš Kiss- Nemeskéri, nájomca sklárne v Hriňovej Ḑ 8.00 g, CuNi Ḋ L. Zombory 151
 Good EF / Good EF

80 €1330.

50 Grajciar 1879. Mikuláš Kiss - Nemeskéry, nájomca sklárne v Hriňovej Ḑ 4.65 g Ø 27 mm, Mosadz
 Ḋ L. Zombory 151 About EF / EF

80 €1331.
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1332. 1333. 1335.1334.

1336.

10 Grajciar 1879. Mikuláš Kiss - Nemeskéry, nájomca sklárne v Hriňovej Ḑ 3.05 g Ø 21,5 mm, Ae Ḋ Zombory 
52/1996 Ḏ Korozia - vada kovu. EF / EF

20 €1332.

Učelová známka. Nitra Ḑ 4.60 g Ø 25,5 mm, Mosadz Ḋ Numizmatika 14, 1996, 75, Sonderteil Smmlung S. 502 Ḏ 
Dierka. EF / EF

15 €1333.

Účelová známka (1892). ÁTKELÉS, Bratislava Ḑ 4.40 g Ø 27,2 mm, Zn Ḋ Az érem 7, ročník 13, 1957, Z.L.:188
 Ḏ Účelová známka riečnej plavby spoločnosti ATKELÉS, založenej v roku 1892, Bratislava Good VF / Good VF

20 €1335.

Účelová známka (1892). ÁTKELÉS, Bratislava Ḑ 4.94 g Ø 27 mm, Fe Ḋ Az érem 7, ročník 13, 1957, Z.L.:188
 Ḏ Účelová známka riečnej plavby spoločnosti ATKELÉS, založenej v roku 1892, Bratislava About EF / About EF

20 €1334.

Robotná známka. Egész Napi Munka - celodenná práca Ḑ 11.96 g Ø 37,3 mm, Bronz (Bronze) EF / EF 15 €1336.

1337.

1338.
1339.

Robotná známka. Fél Napi Munka - poldenná práca Ḑ 6.03 g Ø 26,7 mm, Bronz (Bronze) About EF / About EF 15 €1337.

Robotná známka. Egész Napi Munka - celodenná práca Ḑ 12.02 g Ø 37,32 mm, CuNIFe EF / EF 15 €1338.

Medaila 1846. Košice - Prešov Ḉ I.D. BOEHM F.  Ḑ 67.08 g Ø 51,3 mm, Cu Ḋ Hauser 119, Wurzbach 4549, Horsky 
6491, Brett. 2442, Storer 6484 Good EF / Good EF

20 €1339.

1340.

1341.

Strieborná medaila 1849. Prijatie ústavy Ḉ Karl Rabausch  Ḑ 23.74 g Ø 40,9 mm, Ag Ḋ Hauser 792 Ḏ Pekná patina. 
About UNC / About UNC

150 €1340.

Strieborná medaila 1857. Ocenenie záhradkárskeho spolku Graz Ḑ 17.47 g Ø 30,50 mm, Ag Good EF / Good EF 50 €1341.
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1342. 1343.

Medaila 1861. Otvorenie prvého maďarského parlamentu Ḑ 34.68 g Ø 49,9 mm, Sn Ḏ Najkrajší známy kus!
 UNC / UNC

80 €1342.

Medaila 1862. Boh žehnaj čestné remeslo Ḑ 38.50 g Ø 43,3 mm, Cu Ḏ Hranka. About EF / About EF 18 €1343.

1344. 1345.

Medaila 1862. Na kongres lekárov a prírodovedcov v Karlových Varoch Ḉ W. Seidan  Ḑ 44.00 g Ø 44 mm, Cu
 Ḋ Brettauer 2418, Wurzbach 4534 (Zn), Mareš 55 About EF / About EF

30 €1344.

Bronzová medaila 1865. Na otvorenie maďarského parlamentu Ḑ 50.87 g Ø 50,1 mm, ? Ḋ Hauser 813
 Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC

100 €1345.

1346. 1347.

Medaila 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budapešti Ḉ Carl Radnitzky  Ḑ 75.47 g Ø 64,9 mm, Sn
 Ḋ Hauser 834, Frühwald IV./1a, Novák V-XIX-D-1a EF / Good VF

70 €1346.

Medaila 1867. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Josef Tautenhayn, Franz 
Gaul  Ḑ 50.64 g Ø 48,5 mm, Cu Ḋ Frühwald str.308c, Soltész-Tóth-Pálffy (2016) -333 f, Novák V. XIX-C-3c
 About UNC / About UNC

150 €1347.

1348. 1349.
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Medaila 1847. 200. výročie založenia evanjelického kolégia v Prešove Ḉ Seidan  Ḑ 37.56 g Ø 46 mm, Cu
 Ḋ Mareš 98 About UNC / About UNC

30 €1348.

Medaila 1869. Na otvorenie Suezského prieplavu Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 141.67 g Ø 71,1 mm, Mosadz (Brass)
 Ḋ Hauser:652; Wurzb:2484 Good EF / Good EF

100 €1349.

1350.

1351.

Medaila 1873. Na svetovú výstavu vo Viedni. Ḉ Tautenhayn, Schwenzer  Ḑ 150.49 g Ø 70,3 mm, Cu
 Ḋ Wurzbach 2497, Augustin 154 Good EF / Good EF

40 €1350.

Strieborná medaila 1874. Pri príležitosti 25. výročia popravy 13 maďarských generálov v meste Arad, ktorí sa 
zúčastnili revolúcie v roku 1848. Ḑ 11.77 g Ø 35,6 mm, Ag Ḋ Hauser 1653, Wurzbach 356 Ḏ Pekná patina.
 UNC / UNC

60 €1351.

1352. 1353.

Medaila 1874. Na uvítanie cisára pána v Čechách Ḑ 8.56 g Ø 32 mm, Sn About UNC / About UNC 10 €1352.

Strieborná medaila 1875. Na pamiatku Rakowskich Ḑ 17.64 g Ø 37,3 mm, Ag Good EF / About UNC 90 €1353.

1354.
1355.

Strieborná medaila 1879. Na striebornú svadbu Ḑ 55.40 g, Ag Ḏ Pekná patina. Good EF / About UNC 200 €1354.

Strieborná medaila 1881. Svadba korunného princa Rudolfa so Štefániou Belgickou Ḉ Josef Hermann Tautenhayn  
Ḑ 81.67 g Ø 55,1 mm, Ag Ḋ Wurzbach 8055 (AE), Hauser 372 (AE), Donebauer 3252, Horsky 4002
 Good EF / Good EF

120 €1355.

1356. 1357.
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Strieborná medaila 1883. Trojdňová vedecká konferencia, Mz.: LEISEK, Viedeň / Vienna / Wien
 Ḉ Leisek, Neudeck  Ḑ 10.00 g Ø 25,8 mm, Ag Ḋ Wurzbach 9367 Good EF / Good EF

30 €1356.

Strieborná medaila 1884. II. moravské strelby Olomouc Ḑ 18.04 g Ø 32,80 mm, Ag Ḋ Hauser 5126
 About UNC / About UNC

150 €1357.

1358.
1359.

Medaila 1887 Ḑ 26.97 g Ø 40,8 mm, Mosadz (Brass) Good EF / Good EF 40 €1359.

1360. 1361.

Bronzová medaila 1888. K postaveniu pomníku Márie Terézie vo Viedni, Mz.: A. Scharff, Viedeň / Vienna / Wien 
Ḑ 89.37 g Ø 63,5 mm, Bronz (Bronze) Ḋ Horsky 3834 EF / Good EF

80 €1360.

Strieborná medaila 1891. Na výstavu v Prahe Ḉ Pichl & Mauder  Ḑ 88.70 g Ø 59,8 mm, Ag Good EF / Good EF 55 €1361.

1362. 1363.

1364.

Strieborná medaila 1892. IV. rakúské strelby v Brně Ḉ A. Neudeck  Ḑ 22.90 g Ø 36,1 mm, Ag Ḋ Valovič FJ 166, 
Horsky 6098, Peltzer 1866 Ḏ Opravovaná hrana. About UNC / About UNC

200 €1362.

Medaila 1886. 200 rokov oslobodenia Budína od Turkov Ḉ A. Scharff  Ḑ 134.07 g Ø 72,8 mm, Cu Ḋ Hauser 1723, 
Wurzbach -., Horsky 6117 Ḏ Ex Macho & Chlapovič 9 #1149. R! Vzácny! About UNC / Good EF

180 €1358.

Strieborná medaila 1898 Ḑ 69.90 g, Ag Ḏ Opracovaná hrana. Ḏ Hranka. Good EF / Good EF 120 €1364.

Medaila (Groš) 1896. Typ Karol Róbert, miléniová razba, Mz.: [XIV], Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.93 g Ø 27,5 mm, 
Ag Ḋ Frühwald 2202, Herinek 1108 Ḏ Pekná patina. Ḏ Frühwald 2202 viď tento kus! UNC / UNC

300 €1363.
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1365.
1366.

Medaila 1915. Pomoc Červenému krížu - ponorková vojna 1914-1915 Ḉ J Hejda  Ḑ 90.88 g Ø 69,1 mm, Zn
 Good EF / Good EF

30 €1365.

Medaila 1899, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Christlbauer, Schwerdtner  Ḑ 34.42 g Ø 44,5 mm, Cu Ḋ Hauser 5246
 EF / EF

80 €1366.

1367.
1368.

1369.
Strieborná medaila. Za statočnosť Ḉ Tautenhayn  Ḑ 17.93 g Ø 31,20 mm, Ag Ḏ Dobový záves. VF / VF 10 €1367.

Medaila. Za statočnosť Ḉ Tautenhayn  Ḑ 14.62 g Ø 31 mm, Bronz (Bronze) Ḏ Dobový záves. EF / EF 5 €1368.

Medaila Zita vojvodkyňa. Zita Bourbonsko-Parmská Ḉ Rudolf Marschall  Ḑ 58.75 g Ø 60,5x48 mm, Zn EF 20 €1369.

1370.

1371.

Strieborná medaila. Na priatelstvo., Mz.: L Ḉ Johann Veit Döll; Prägung Loos  Ḑ 13.80 g Ø 36,4 mm, Ag
 Ḋ Bruhn 109, Sommer B 51/2 EF / About EF

80 €1370.

Strieborná medaila. Poľnohospodárska záslužná medaila krajinskej rady pre české kráľovstvo. Nemecká 
sekcia., Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Rudolf Braun  Ḑ 39.92 g Ø 46,3 mm, Ag Ḋ Hauser 3979 Ḏ Pekná patina. 
Good EF / EF

70 €1371.
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1372. 1373.

Medaila. Poľnohospodárska záslužná medaila Ḉ Radnitzky  Ḑ 78.79 g Ø 55,9 mm Ḏ Škrabance.
 Good EF / About EF

50 €1372.

Strieborná medaila. Všeobecna štátná výstava vo Viedni Ḉ Tautenhayn  Ḑ 71.00 g, Ag Ḋ Horsky 3850
 Ḏ Pekná patina. Good EF / Good EF

150 €1373.

1375.

1376.

1377.

Strieborná svätojurajská medaila Ḑ 1.22 g Ø 17 mm, Ag Ḋ Huszár-Procopius -, Huszár Szent György Érmek -
 Ḏ Nepublikovaný. Good VF / Good VF

80 €1375.

Toliarová klipa Svätojurajská, Kremnica alebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder Buda Ḑ 28.30 g
 Ø 46,7 mm, Ag Ḏ Mierne nedorazená. About EF / About EF

400 €1376.

Strieborná Svätojurajská medaila, Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 13.89 g Ø 30,6 mm, Ag
 Ḋ Huszár Szent György Érmek 39 About EF / EF

150 €1377.

1378. 1379.

Bronzová Svätojurajská medaila (1742-1750), Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
 ḋ Cochsel Octavian  Ḑ 11.20 g, Bronz Ḋ Huszár Szent György Érmek 28, Huszár-Procopius 230
 Good VF / Good VF

40 €1378.

KAROL I. (1916 - 1918)
Medaila. Jednostranná Ḑ 40.37 g Ø 61,2x42,5 mm, Zn Good EF 80 €1379.

1374.

Medaila 1924. 10. výročie Pécs - Bratislava Ḑ 185.11 g Ø 80,6 mm, Mosadz (Brass) About UNC / About UNC 60 €1374.
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OBDOBIE PO ROKU 1918

ČSR (1918 - 1939)

5 Kč 1925, Mz.: G, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 10.00 g Ø 30 mm, CuNi Ḋ M&CH CSR1-003
 About UNC / About UNC

20 €1380.

1 Kč 1929, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ø 25 mm, CuNi Ḋ M&CH CSR1-006 UNC / About UNC 2 €1381.

50 Halier 1926, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.85 g Ø 22 mm, CuNi Ḋ M&CH CSR1-007
 About EF / About EF

4 €1382.

50 Halier 1927, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 5.00 g Ø 22 mm, CuNi Ḋ M&CH CSR1-007
 Ḏ Razobný lesk v plochách! UNC / UNC

80 €1383.

1384. 1385.

1386. 1387. 1388. 1389.

20 Halier 1928, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.30 g Ø 20 mm, CuNi Ḋ M&CH CSR1-009
 About UNC / Good EF

4 €1384.

5 Halier 1938, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 1.60 g Ø 16 mm, CuZn Ḋ M&CH CSR1-011
 Ḏ Razobný lesk v plochách! UNC / UNC

2 €1385.

Dukát 1926, Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.48 g Ø 19,75 mm, Au
 Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16 Ḏ Razených 58 669 ks. EF / Good EF

200 €1388.

Dukát 1936, Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g Ø 19,9 mm, Au
 Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16 Ḏ Razených 14 566 ks. Good EF / Good EF

800 €1389.

1390.

Zlatá medaila 1928 (2 Dukát). 10. výročie vzniku Československej republiky, Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / 
Kremnitz Ḉ Otakar Španiel  Ḑ 6.89 g Ø 22 mm, Au Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.B EF / EF

300 €1390.

1380. 1381. 1382. 1383.

2 Dukát 1932, Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel  Ḑ 6.98 g Ø 25 mm, Au
 Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3 Ḏ Razených 5 496 ks. Ḏ Opravovaná hrana. About EF / About EF

500 €1386.

2 Dukát 1933, Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g Ø 25 mm, Au
 Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič: CSD3, Novotný 17 Ḏ Razených 4 669 ks. Ḏ NGC MS64 UNC / About UNC

1 100 €1387.
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1391. 1392. 1393. 1394.

Strieborná medaila 1928. 10. výročie vzniku Československej republiky, Mz.: O.Španiel, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ O. Španiel  Ḑ 20.08 g Ø 33,8 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED1 About UNC / About UNC

50 €1391.

Strieborná medaila 1928. 10. výročie vzniku Československej republiky, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ O. Španiel  Ḑ 20.00 g Ø 34 mm, Ag Ḋ MCH CSR1-MED1 Good EF / Good EF

40 €1392.

Strieborná medaila 1929. Milénium svätého Václava 929 - 1929, Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel 
 Ḑ 30.00 g Ø 40 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED2 UNC / About UNC

200 €1393.

1395. 1396.

1397.

Strieborná medaila 1929. Milénium svätého Václava 929 - 1929, Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel 
 Ḑ 15.00 g Ø 28 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED2 Ḏ Razené 4 237 ks. UNC / UNC

100 €1395.

Strieborná medaila 1929. 1000. výročie smrti svätého Václava, Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel 
 Ḑ 10.00 g Ø 30 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED3 Ḏ Razených 3 200 kusov About UNC / About UNC

220 €1396.

Strieborná medaila 1929. Milénium svätého Václava 929 - 1929, Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel  Ḑ 15.05 g 
Ø 28,2 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.E Ḏ Razené 4 237 ks. Ḏ Originálna krabička.
 About UNC / About UNC

80 €1394.

Strieborná medaila 1934. Oživenie kremnického baníctva, Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ A. Hám  Ḑ 21.00 g
 Ø 40 mm, Ag Ḋ M&CH CSR1-MED9 Ḏ Pekná patina. Ḏ Razené len 841 ks. About UNC / About UNC

500 €1397.



40

1398.

1399.

Strieborná medaila 1930. 80. výročie narodenia T. G. Masaryka - České slovo, Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ O. Španiel  Ḑ 14.98 g Ø 35 mm, Ag Good EF / Good EF

20 €1398.

Bronzová Medaila 1930. M. R. Štefánik - Zväz Československého dôstojníctva 1920 - 1930, Kremnica / Kremnitz 
Ḉ Horejc  Ḑ 79.23 g Ø 60,6 mm, Bronz (Bronze) UNC / UNC

10 €1399.

1400. 1401. 1402. 1403.

Strieborná medaila 1935. T. G. Masaryk - 85. narodeniny, Kremnica / Kremnitz Ḉ O.Španiel  Ḑ 79.80 g
 Ø 60,4 mm, Ag Ḏ Hrany! EF / EF

30 €1401.

Strieborá medaila 1935. T. G. Masaryk - 85. narodeniny, Kremnica / Kremnitz Ḉ O.Španiel  Ḑ 29.80 g Ø 42 mm, 
Ag EF / EF

10 €1402.

Medaila 1935. T. G. Masaryk - 85. narodeniny, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 76.37 g Ø 60,9 mm, Mosadz 
(Brass) Ḏ Originálna krabička. About UNC / About UNC

7 €1403.

1404. 1405. 1406.

Medaila 1930. T.G. Masaryk, IV. závody v trojskoku v Banskej Bystrici, Kremnica / Kremnitz Ḉ Čejka  Ḑ 15.04 g 
Ø 30,80 mm, Mosadz (Brass) R! Vzácny! EF / EF

30 €1400.
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Strieborná medaila 1937. T. G. Masaryk, Kremnica / Kremnitz Ḑ 73.62 g Ø 60,6 mm, Ag Ḏ Originálna krabička. 
Good EF

100 €1404.

Plaketa. Prezident Dr. T. G. Masaryk Ḉ Čejka  Ḑ 205.00 g Ø 90,5x65,6 mm, Mosadz (Brass) EF 40 €1405.

Medaila 1936. Na pamät venovania zástavy - Mesto Bratislava - Ženijnému pluku, Kremnica / Kremnitz Ḑ 76.90 g 
Ø 61,7 mm, Mosadz (Brass) UNC / UNC

40 €1406.

1407.

1408. 1409.

1410.

Odznak ČSR patriot, Mz.: J.M Ḑ 7.00 g, Ag Good EF 30 €1407.

50 Halier 1940, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.33 g Ø 20 mm, CuNi Ḋ M&CH SR1-005 Good EF / Good EF 40 €1408.

20 Halier (2 ks). Ročníky 1940, 1942, Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.50 g Ø 18 mm, CuZn Ḋ M&CH SR1-007
 EF / About UNC

40 €1409.

1411.

1412.

Medaila 1939. Andrej Hlinka - Otvorenie zákonodárného snemu slovenskej krajiny, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ Štefunko  Ḑ 96.20 g Ø 64,6 mm, Mosadz (Brass) About UNC / About UNC

30 €1410.

Medaila. Memoriál Dr. Gustáva Hubáčka - Aeroclub Bratislava Ḑ 115.88 g Ø 70,6x50,1 mm, Mosadz (Brass) 
About EF / About EF

60 €1411.

1413.

1414.

PRVÁ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939 - 1945)

Bronzová medaila 1997. 50. výročie smrti Dr. Jozefa Tisa - skúšobná razba súkromnej medaily, Kremnica / 
Kremnitz Ḉ Ronai  Ḑ 21.58 g Ø 41x41 mm, Bronz (Bronze) Good EF / Good EF

50 €1412.
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ČSR (1945 - 1960)
5 Kčs 1952, Mz.: G, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 1.59 g Ø 23,5 mm, dural
 Ḋ M&CH (2016) CSR2-5KCS1952, Novotný 42a Good EF / Good EF

40 €1413.

50 Halier 1947, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.00 g Ø 20 mm, CuZn Ḋ M&CH CSR2-004
 About UNC / About UNC

2 €1414.

1415.

1416.

1417.

1418.

50 Halier 1947, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.00 g Ø 20 mm, CuZn Ḋ M&CH CSR2-004
 About UNC / UNC

2 €1415.

25 Halier 1953, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.43 g Ø 24 mm, Al Ḋ M&CH CSR2-009, Novotný 63
 About UNC / About UNC

6 €1416.

20 Halier 1947, Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel  Ḑ 1.99 g Ø 18 mm, CuZn
 Ḋ M&CH CSR2-20HAL.1947 About EF / EF

60 €1417.

100 Kč 1955, Kremnica / Kremnitz Ḉ J.Bruha  Ḑ 24.00 g Ø 40 mm, Ag Ḋ M&CH CSR2-014b Ḏ Variant signatúry. 
Good EF / EF

30 €1418.

1419. 1420.

Medaila 1348. Karlova univerzita Ḉ O. Španiel  Ḑ 198.91 g Ø 80 mm, Mosadz (Brass) UNC / UNC 100 €1419.

Medaila 1948. Na prospech obnovy Karolína Ḑ 118.56 g Ø 56 mm, Sn postriebrená Ḏ Postriebrená.
 About UNC / About UNC

50 €1420.

1421.

1422. 1423. 1424.

1425.

ČSSR (1960 - 1989)
50 Halier 1971, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.00 g Ø 21,5 mm, CuZn Ḋ M&CH CSSR-005 UNC / UNC 1 €1421.

3 Halier 1963, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.67 g Ø 18 mm, Al Ḋ M&CH: CSSR-013 UNC / UNC 1 €1423.

3 Halier 1962. Skúšobná razba, Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.67 g Ø 18 mm, Al
 Ḋ M&CH CSSR-3HAL1962, Valovič CS23 R! Vzácny! About UNC / About UNC

160 €1422.
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1 Halier 1986 (2 ks), Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.50 g Ø 16 mm, Al Ḋ M&CH CSSR-014 UNC / UNC 1 €1424.

1426.
1427.

1428.

Medaile 1971 - 1973 (3 ks). Oživenie kremnického baníctva (2, 5 a 10 dukát), Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz, 
Tombak Ḏ 10 Dukát - výrazná hrana. About UNC / About UNC

100 €1427.

Strieborné medaily Artia 1974 (3 ks), Kremnica / Kremnitz Ḉ A.Peter , Ag Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC 200 €1428.

1429.

1430.

1431.

Medaily 1974 (2 ks). ARTIA. Séria: Hrady a zámky (Lednice, Karlštejn), Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský , 
Mosadz Ḏ Mosadzné odrazky 1 a 5 dukátov. Good EF / Good EF

150 €1429.

Medaila 1968. T. G. Masaryk - 50. výročie vzniku republiky 1918 - 1968 Ḑ 79.43 g Ø 59,7 mm, Mosadz (Brass) 
About UNC / About UNC

2 €1430.

Bronzová medaila 1968. Séria “Pražské dukáty”. Alexander Dubček / Majster Ján Hus, Kremnica / Kremnitz
 Ḑ 8.07 g Ø 29,7 mm, Tombak UNC / UNC

50 €1431.

1432.

1433.

1434.

1435.

20 Kčs 1972. Andrej Sladkovič 1872 - 1972, Kremnica / Kremnitz Ḉ J.Kulich  Ḑ 9.00 g Ø 29 mm, Ag
 Ḋ M&CH CSSRP-017, Valovič CSP20 Ḏ Variant - výrazná bokombrada. R! Vzácny! About UNC / About UNC

60 €1425.

500 Kčs 1981. Ludovít Štúr, Kremnica / Kremnitz Ḑ 23.90 g Ø 39,7 mm, Ag Ḏ Opis na hrane! R! Vzácny! EF / EF 50 €1426.
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Medaila 1970. Lenin 1870 - 1970, Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.55 g Ø 20 mm, Tombak Ḏ Mierne prehnutý. UNC / UNC 20 €1432.

Strieborná medaila 1972. Replika toliara z roku 1506, Kremnica / Kremnitz Ḉ A.Peter  Ḑ 17.90 g Ø 39 mm, Ag
 Ḋ - Ḏ Originálny plastový prebal č.1062 - Artia Proof / Proof

80 €1433.

Medaily 1972 (2 ks). ARTIA. Séria: Kutná Hora (2, 4 dukát), Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský , Mosadz
 UNC / UNC

150 €1434.

Medaila 1974. ARTIA. Albrecht z Valdštejna, odrazok 3 dukátu Valdštejnský palác, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 5.54 g Ø 25,3 mm, Mosadz Good EF / Good EF

30 €1435.

1436. 1437.

Strieborná medaila 1978. 60 rokov poštových známok Praha 1918 - 1978, Mz.: Kolářský, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ Zdeněk Kolářský  Ḑ 24.44 g Ø 39 mm, Ag Proof / Proof

10 €1437.

1438. 1439.

Strieborná medaila 1978. Karol IV. Král český - Univerzita Karlova, Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský  Ḑ 29.82 g 
Ø 38 mm, Ag Proof / Proof

20 €1438.

Medaila 1979, Kremnica / Kremnitz Ḉ Harcuba  Ḑ 22.29 g Ø 38 mm, Tombak Ḏ Averz: Matyáš z Arrasu 1352
 About UNC / About UNC

10 €1439.

1440. 1441. 1442. 1443.

Strieborná medaila 1978, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Harcuba  Ḑ 29.84 g Ø 38,1 mm, Ag Ḏ Averz: Nerealizovaný 
návrh Dukátu Karla IV. 1978. Revers: ČSPDP. Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC

60 €1436.
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Medaila 1979. Petr Parléř 1330 - 1399, Kremnica / Kremnitz Ḉ Harcuba  Ḑ 22.31 g Ø 38 mm, Tombak
 About UNC / About UNC

10 €1440.

Strieborná medaila 1982. Mesto Cheb - 550. výročie 1432 - 1982, Mz.: Kolářský, Kremnica / Kremnitz
 Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 25.14 g Ø 40 mm, Ag Ḏ Pekná patina. Proof / Proof

20 €1441.

Medaila 1983. Národné Divadlo v Prahe, Kremnica / Kremnitz Ḉ Harcuba  Ḑ 29.88 g Ø 38,1 mm, Tombak
 About UNC / About UNC

20 €1442.

Medaila 1988. František II. Rakoczi - vodca Kurucov - na pamëť padlým v bitke pri Trenčíne 1708, Kremnica / 
Kremnitz Ḉ Andrej Peter  Ḑ 147.03 g Ø 70 mm, Mosadz (Brass) Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC

50 €1443.

1444.

1445.

1446. 1447. 1448.

Strieborná medaila. Karol Róbert / Sv. Katarína, Ag UNC / UNC 20 €1444.

Medaila (vyznamenanie). Za zásluhu o výstavbu ČSSR, Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.15 g Ø 32 mm, Mosadz (Brass) 
Ḋ Novotný 130 Ḏ Mosadzný odrazok bez uška. About EF / About EF

10 €1445.

ČSFR (1990 - 1992)

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO 1993

1449.

1450.

1451.

1452.

Medaila 1998. Ministerstvo pôdohospodárstva SR, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Kulich  Ḑ 364.25 g
 Ø 100 mm, Mosadz (Brass) Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC

30 €1449.

Zlatá medaila 1999. Plk. Ivan Bella - kozmonaut Slovenskej republiky, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Zobek 
 Ḑ 3.52 g Ø 20 mm, Au About UNC / About UNC

100 €1450.

Medaila 2000. Prezident Rudolf Schuster, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Kulich  Ḑ 470.10 g Ø 100 mm, 
Mosadz (Brass) Ḏ Originálna krabička. UNC / UNC

30 €1451.

1 Kčs 1991. Chyborazba - jednostraný odrazok., Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.00 g Ø 26,3 mm, CuAlMn
 Ḏ Hrubý odrazok. R! Vzácny! UNC / UNC

20 €1446.

Zlatá medaila 1994. Knieža Rastislav, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḑ 10.50 g Ø 23 mm, Au Ḋ Peter Solej 46
 Ḏ Originálna krabička. Ḏ Limitovaný náklad 200 ks. Ex Macho & Chlapovič 3 #281 Proof / Proof

380 €1448.

Zlatá medaila 2004. Vstup Slovenska do EU, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Š. Novotný  Ḑ 10.50 g Ø 23 mm, Au 
Ḏ Originálna krabička. Ḏ Razené 200 ks, # 027. Ex Macho & Chlapovič 5 #390 Proof / Proof

300 €1452.

Zlatá medaila 1993. Začiatok razby mincí Slovenskej republiky, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Zobek 
 Ḑ 10.50 g Ø 23 mm, Au Ḋ Peter Solej 27 Ḏ Originálna krabička. Ḏ Limitovaný náklad 100 ks.
 Ex Macho & Chlapovič 3 #279 Proof / Proof

380 €1447.
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1453.

1454.

1455.

1456.

Strieborné medaile (4 ks). Repliky kremnických toliarov - Ferdinand II., Mathias, Gabriel Bethlen, Ferdinand, 
Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.00 g Ø 40 mm, Ag Ḏ Číslované, limitovaná edícia 300 ks. UNC / UNC

150 €1456.

1457. 1458. 1459. 1460.

SVETOVÉ MINCE

BELGICKO

Groš (1364-1378). Liege, Jean von Arckel Ḑ 2.64 g Ø 25,4 mm, Ag About EF / About EF 280 €1457.

BULHARSKO
Bronzová medaila 1887. Ferdinand I., 1887-1918, Mz.: AB Ḉ Auguste Brichaut  Ḑ 9.83 g Ø 30,3 mm, Bronz 
(Bronze) Ḋ Wurzb. 2060 About UNC / About UNC

200 €1458.

Bronzová medaila 1887. Ferdinand I., 1887-1918 Ḑ 10.03 g Ø 30,3 mm, Bronz (Bronze) About UNC / UNC 200 €1459.

ČÍNA
50 Yuan (1/2 oz)  Panda 1997 Ḑ 15.56 g Ø 27 mm, Au Ḋ Friedberg B51. UNC / UNC 800 €1460.

1461.
1462.

1463.

Zlatá medaila 2008. Od Koruny k Euru 1993 - 2008, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḑ 31.10 g Ø 35 mm, Au
 Ḏ Originálna krabička. Ḏ Limitovaný náklad 50 ks. Ex Macho & Chlapovič 3 #285. Proof / Proof

1 000 €1453.

Zlatá medaila 2009. Zavedenie euro meny na Slovensku Ḑ 3.50 g Ø 21 mm, Au Ḏ Originálna krabička.
 Ḏ Limitovaný náklad 300 ks. Ex Macho & Chlapovič 3 #286. Proof / Proof

110 €1454.

Strieborná medaila. Andrej Hlinka, Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz Ḑ 38.24 g Ø 40 mm, Ag pozlátená
 Ḏ Originálna krabička #194. Ḏ Pozlátená. UNC / UNC

5 €1455.
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1464. 1465.

25 Yuan (1/4 oz) Panda 1997 Ḑ 7.78 g Ø 23 mm, Au Ḋ Friedberg B52. Proof / Proof 260 €1461.

10 Yuan (1/10 oz) Panda 1997 Ḑ 3.11 g Ø 18 mm, Au Ḋ Friedberg B53. About UNC / UNC 110 €1462.

5 Yuan (1/20 oz) Panda 1997 Ḑ 1.56 g, Au Ḋ Friedberg B34. Proof / Proof 50 €1463.

10 Yuan Panda 1987 Ḑ 31.10 g, Ag Ḋ KM-167; PAN-58a Ḏ NGC - PF 68 ULTRA CAMEO Proof / Proof 160 €1464.

FÍNSKO

1466. 1467. 1468.

1469.

FRANCÚZSKO
Groš. Mestská razba Štrasburg, Strassburg / Strasbourg / Straßburg Ḑ 3.47 g Ø 25 mm, Ag Ḋ EuL 384
 About EF / About EF

200 €1466.

Vyvažovacia minca. Pre 4 Escudo (2 Pistole) Ḑ 6.53 g Ø 19 mm, Tombak Good VF / Good VF 10 €1467.

HOLANDSKO

Toliar 1633. Westfriesland Ḑ 27.04 g Ø 40,2 mm, Ag VF / VF 50 €1469.

1470.

1471.

Medaila 1952. Olympijské hry Helsinky Ḑ 76.75 g Ø 54,1 mm, Mosadz (Brass) R! Vzácny! Good EF / Good EF 80 €1465.

Dukát. Uhorský typ Ḑ 3.42 g Ø 23,1 mm, Au Ḏ Prehnutý. R! Vzácny! Good VF / Good VF 400 €1468.
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1/5 Ecu 1592. Overijssel. Filip II. Španělský (1555-1598) Ḑ 6.43 g Ø 31 mm, Ag Ḏ Odštepený.
 About VF / About VF

2 €1470.

JUHOSLÁVIA

1473.

1474.

1475. 1476.

MAĎARSKO

Medaila 1839. Horvát Endre - Výročie básnikovho narodenia Ḑ 52.76 g Ø 46,6 mm, Cu Ḏ Hranka. VF / VF 2 €1473.

NEMECKO
2 Toliarova Klipa 1630. Odrazok na pamiatku svadby princeznej Marie Elizabeth a Frederika III. Holstein-
Gottorp v Drážďanoch, Drážďany / Dresden Ḑ 56.83 g Ø 43x42 mm, Ag Ḋ Davenport 7608, KM 417 VF / VF

500 €1474.

1477. 1478.

Toliar 1540. Mecklenburg. Knieža Henrich V. (1479-1552), Grevesmühlen Ḑ 28.60 g Ø 41,6 mm, Ag Ḋ Kunzel 31, 
Davenport 9539, Schulten 2097 VF / VF

500 €1475.

Toliar 1576. Saské kurfirstvo. August (1553-1586), Mz.: HB, Drážďany / Dresden ḋ Hans Biener  Ø 39,6 mm, Ag 
Ḋ Keilitz/Kahnt 68, Schnee 725, Davenport 9798 Good VF / EF

100 €1476.

Toliar 1587. Sachsen-Albertinische Linie, Christian I., Mz.: HB, Drážďany / Dresden Ḑ 29.22 g Ø 41 mm, Ag
 Ḋ Davenport 9806 VF / VF

140 €1477.

Toliarová Klipa 1614. Jan Jiří I. Saský Ḑ 28.45 g Ø 42x42 mm, Ag Ḋ Davenport 7583 Good VF / Good VF 400 €1478.

Sada zlatých mincí 1998 (4 ks). 800. výročie kláštora Chilandar (1198-1998), Au
 Ḋ Friedberg 26, 27, 28, 29, KM 178 Ḏ 6000, 3000, 1500 a 600 Dinar Ḏ Originálna krabička. Proof / Proof

1 500 €1471.

1472.

20 Fillér 1922 (novorazba), Mz.: K.B /ŷ, Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.48 g Ø 21 mm, Mosadz (Brass) Ḋ Krause 498a, 
Huszar 2240 d) Ḏ NGC PF 66. Ḏ Rozeta. UNC / UNC

30 €1472.
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1479. 1480. 1481. 1482.

Toliar 1623. Sasko. Johann Georg I. (1615 1656), Drážďany / Dresden Ḑ 29.15 g Ø 44,2 mm, Ag Ḋ Davenport 7601 
EF / EF

90 €1479.

Toliar 1646. Sasko. Johann Georg I. (1615-1656), Mz.: C - R, Drážďany / Dresden Ḑ 28.84 g Ø 44,5 mm, Ag
 Ḋ Davenport 7612 Good VF / Good VF

90 €1480.

Toliar 1755. Bavaria - Maximilian III. Josef (1745-1777) Ḑ 27.82 g Ø 42,6 mm, Ag Ḋ Dav-1948; KM-224
 About VF / About VF

20 €1481.

Toliar 1759. Bavaria, Maximilian III. Joseph Ḑ 27.64 g Ø 43,2 mm, Ag About VF / About VF 20 €1482.

1483. 1484. 1485. 1486.

Toliar 1765. S titulom a portrétom Františka Lotrinského, Augsburg Ḑ 27.91 g Ø 42,7 mm, Ag
 Ḋ Forster 656, Davenport 1930 Good EF / Good EF

200 €1483.

Toliar 1773. Sasko, Fridrich August III. (1763-1806), Mz.: EDC, Drážďany / Dresden Ḑ 27.79 g Ø 40 mm, Ag
 Ḋ Kahnt 1074 Buck 141 Schnee 1071 Davenport 2690 VF / VF

20 €1484.

Toliar 1773. Bavaria, Maximilian III. Joseph Ḑ 27.96 g Ø 41,3 mm, Ag About VF / VF 20 €1485.

Toliar 1774. Bavaria, Maximilian III. Joseph Ḑ 27.90 g Ø 41,9 mm, Ag About VF / About VF 20 €1486.
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1487. 1488. 1489. 1490.

Toliar 1778. Sachsen-Albertinische Linie - Friedrich August III. (1763-1806), Mz.: EDC, Drážďany / Dresden
 Ḑ 27.88 g Ø 40 mm, Ag Ḋ Kahnt 1074 Buck 141 f Schnee 1071 Davenport 2690 Good EF / Good EF

30 €1487.

Toliar 1782. Sachsen-Albertinische Linie - Friedrich August III. (1763-1806), Mz.: IEC Ḑ 27.84 g Ø 40,4 mm, Ag 
About EF / About EF

20 €1488.

Toliar 1786. Bavorsko, Karl Theodore (1777-1799), Mz.: I SCH Ḑ 27.80 g Ø 42,4 mm, Ag Ḋ Dav-1965; KM-563.3 
About VF / F

20 €1489.

Toliar 1809. Sachsen-Albertinische Linie, Friedrich August I. (1806-1827), Mz.: SGH, Drážďany / Dresden
 Ḑ 27.52 g Ø 40,7 mm, Ag Ḋ Kahnt 1204 Kahnt 416 AKS 12 Jaeger 12 Davenport 854 About EF / About EF

30 €1490.

1491. 1492. 1493. 1494.

Toliar 1810. Sachsen-Albertinische Linie, Friedrich August I., Mz.: SGH, Drážďany / Dresden Ḑ 27.98 g Ø 41 mm, 
Ag Ḋ AKS:12, Kahnt:1204 EF / Good EF

30 €1491.

2 Toliar 1844. Fridrich Wilhelm IV. Koenig von Preussen, Mz.: A Ḑ 37.07 g Ø 41 mm, Ag About EF / About EF 10 €1492.

Toliar 1827. Sachsen-Albertinische Linie, Friedrich August, Mz.: S Ḑ 27.98 g Ø 37,4 mm, Ag Good VF / Good VF 20 €1493.

Toliar 1829. Sachsen-Albertinische Linie, Anton V. von Sachsen, Mz.: S, Drážďany / Dresden Ḑ 27.92 g Ø 37 mm, 
Ag Ḋ KM-1120 Good EF / Good EF

30 €1494.
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1495. 1496. 1497. 1498. 1499.

Toliar 1832. Sachsen-Albertinische Linie, Anton V. von Sachsen, Mz.: S, Drážďany / Dresden Ḑ 27.96 g Ø 37 mm, 
Ag Ḋ Jaeger 60, AKS 66 Good EF / Good EF

30 €1495.

Toliar 1840. Friedrich Willhelm III. von Preussen Segen des Mansfelder Bergbaues, Mz.: A Ḑ 22.23 g Ø 34,3 mm, 
Ag EF / EF

10 €1496.

Toliar 1850. Braunschweig-Calenberg-Hannover, Ernst August (1837-1851), Mz.: B Ḑ 22.17 g Ø 34,3 mm, Ag
 Ḋ AKS 134 Jaeger 81 Kahnt 236 Davenport 677 Müseler 26/16 EF / EF

50 €1497.

Toliar 1858. Bayern - Maximilian II. Bavorský Ḑ 18.42 g Ø 33 mm, Ag
 Ḋ Jaeger 94, Thun 98, AKS 149, Kahnt 116 EF / Good EF

30 €1498.

Toliar 1860. Sachsen-Albertinische Linie, Johann V.  (1854-1873), Mz.: B, Drážďany / Dresden Ḑ 18.50 g Ø 33 mm, 
Ag Ḋ Jaeger 117, Thun 344, AKS 136, Kahnt 467 Good EF / Good EF

20 €1499.

1500. 1501. 1502. 1503. 1504.

Toliar 1866. Allemagne - Preussen - Wilhelm I (1861-1888), Mz.: A, Berlín  / Berlin Ḑ 18.48 g Ø 33,1 mm, Ag
 Ḋ Jaeger 96, Thun 270, AKS 99, Kahnt 388 About EF / About EF

10 €1500.

Toliar 1866. Sachsen-Kurlinie (Albertiner), Johann (1854-1873), Mz.: B, Drážďany / Dresden Ḑ 18.47 g Ø 33 mm, 
Ag Ḋ AKS 135 Jaeger 126 Kahnt 471 Davenport 896 Good EF / Good EF

20 €1501.

Toliar 1868. Allemagne - Preussen - Wilhelm I (1861-1888), Mz.: A, Berlín  / Berlin Ḑ 18.48 g Ø 33 mm, Ag
 Ḋ Jaeger 96, Thun 270, AKS 99, Kahnt 388, KM 494 Good VF / About EF

20 €1502.

Toliar 1871. Allemagne - Preussen - Wilhelm I (1861-1888), Mz.: A, Berlín  / Berlin Ḑ 18.48 g Ø 33 mm, Ag
 Ḋ Jaeger 99 About EF / EF

10 €1503.

2/3 Toliar 1671. August von Sachsen-Weissenfels (1638-1680), Mz.: HH/F, Hall Ḑ 19.04 g Ø 37,9 mm, Ag
 Ḋ Davenport 631 VF / VF

40 €1504.
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1505. 1506. 1507. 1508. 1509.

2/3 Toliar 1678. Anhalt-Zerbst, Carl Wilhelm (1667-1718) Ḑ 17.05 g Ø 36,7 mm, Ag Ḋ Davenport 202
 Good VF / About EF

60 €1505.

2/3 Toliar 1770. Sachsen - Albertinische Linie, Friedrich August, Mz.: BDC Ḑ 13.97 g Ø 34,2 mm, Ag
 About VF / VF

15 €1506.

1/2 Toliar 1763. Bavaria - Maximilian III. Josef (1745-1777), Mz.: A Ḑ 13.92 g Ø 33,8 mm, Ag About VF / F 10 €1507.

1/4 Toliar 1546. Sasko. Johann Friedrich (1532 - 1547), Freiberg Ø 28 mm, Ag Ḋ Keilitz 207, Slg. Merseburger 527, 
Keilitz/Kohl 137, Schulten 3142 VF / VF

20 €1508.

1/4 Toliar 1618. Sachsen, Johann Casimir und Johann Ernst, (1572-1633), Coburg Ḑ 7.13 g Ø 32 mm, Ag
 Ḋ Kozinowski/Otto/Ruß 175 Ḏ Stopa po uchu. Good VF / EF

80 €1509.

1510. 1511. 1512. 1513. 1514. 1515.

1/6 Toliar 1806. Sachsen, Friedrich August III. (1763-1806), Mz.: SGH, Drážďany / Dresden Ḑ 5.40 g Ø 24,90 mm, 
Ag Ḋ KM C.108, Mers.2007, Buck 224b Good VF / VF

4 €1510.

Groš 1538. Albrecht v. Brandenburg (1525-1569) Herzog in Preußen, Kongsberg Ḑ 2.00 g Ø 23 mm, Ag
 Ḋ Kopicki 3779; Neumann 45; Slg. Wilm. 467 About VF / About VF

4 €1511.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.93 g Ø 30,5 mm, Ag VF / VF 4 €1512.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.79 g Ø 30 mm, Ag VF / VF 4 €1513.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 5.04 g Ø 30 mm, Ag VF / VF 4 €1514.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.94 g Ø 30 mm, Ag About VF / About VF 4 €1515.
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1516. 1517. 1518. 1519. 1521.1520.

Adlerschilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.04 g Ø 28 mm, Ag Good VF / VF 4 €1516.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ø 30 mm, Ag VF / VF 6 €1517.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 5.04 g Ø 30 mm, Ag Ḏ Škrabanec. VF / VF 4 €1518.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.78 g Ø 30 mm, Ag F / About VF 2 €1519.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 5.27 g Ø 30,5 mm, Ag Good VF / Good VF 6 €1521.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ḑ 4.96 g Ø 30 mm, Ag About VF / About VF 4 €1520.

1522. 1523. 1524. 1525. 1526. 1527.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.77 g Ø 30 mm, Ag VF / Good VF 6 €1522.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.77 g Ø 31 mm, Ag Good VF / VF 6 €1523.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.72 g Ø 29,5 mm, Ag VF / VF 4 €1524.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.98 g Ø 30 mm, Ag VF / VF 4 €1525.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.31 g Ø 31 mm, Ag About VF / VF 4 €1526.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 5.04 g Ø 29 mm, Ag Good VF / VF 4 €1527.
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1528. 1529. 1530. 1531. 1532. 1533.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.45 g Ø 31 mm, Ag VF / VF 4 €1528.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.93 g Ø 30 mm, Ag VF / Good VF 4 €1529.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 5.00 g Ø 30,3 mm, Ag Good VF / VF 4 €1530.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 5.58 g Ø 31,1 mm, Ag VF / Good VF 4 €1531.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 5.11 g Ø 31 mm, Ag VF / VF 6 €1532.

Adlerschilling. S titulem Matyáš II. Ḑ 4.95 g Ø 30 mm, Ag VF / VF 4 €1533.

1534. 1535. 1536. 1537. 1538. 1539.

Schilling. S titulom Matej Ø 31,2 mm, Ag Good VF / Good VF 6 €1534.

Schilling. S titulom Matej Ø 30,9 mm, Ag Good VF / VF 6 €1535.

Schilling. S titulom Rudolf II. Ø 30 mm, Ag VF / About VF 6 €1536.

Adlerschilling. S titulom Matej Ø 30 mm, Ag VF / About EF 10 €1537.

Adlerschilling Ø 31 mm, Ag VF / VF 20 €1538.

3 Grajciar 1721. Maximilian II. Emanuel Ḑ 1.62 g Ø 21 mm, Ag
 Ḋ Witt. 1701 Anm., Hahn 185 About EF / About EF

4 €1539.
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1540. 1541. 1542. 1543. 1544.

1 Grajciar 1807. Baden. Karol Fridrich (1806-1811), prvý veľkovojvoda, Cu Ḋ KM# 141 Ḏ Lakovaný.
 VF / Good VF

10 €1540.

10 Marka 1970. Ludwig van Beethoven (1770-1827) Ḑ 17.15 g Ø 31 mm, Ag Good EF / Good EF 4 €1541.

10 Marka 1973. Bertolt Brecht (1896-1956) Ḑ 17.03 g Ø 31,1 mm, Ag Good EF / Good EF 4 €1542.

10 Marka 1973. Bertolt Brecht (1896-1956) Ḑ 17.12 g Ø 31,1 mm, Ag EF / Good EF 4 €1543.

10 Marka 1973. Bertolt Brecht (1896-1956) Ḑ 16.98 g Ø 31,1 mm, Ag Good EF / EF 4 €1544.

1545.

1546. 1547. 1548. 1549.

5 Marka (3 ks). Ročníky 1972, 1974, 1978, Ag EF / EF 4 €1545.

5 Marka 1934. Friedrich Schiller (1759-1934) Ḑ 13.81 g Ø 29 mm, Ag VF / Good VF 10 €1546.

5 Marka 1984. Thomas Kirche - Lipsko Ḑ 9.60 g Ø 29 mm, Mosadz (Brass) EF / EF 4 €1547.

5 Marka 1988. Ernst Barlach (1870-1938) Ḑ 12.17 g Ø 29,1 mm, Mosadz (Brass) EF / EF 8 €1548.

3 Marka 1914. Ludwig III. kráľ Bayernu, Mz.: D Ḑ 16.65 g Ø 33 mm, Ag EF / About EF 6 €1549.
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1550.

1551. 1552.

1553.

2 Marka (3 kusy). Prusko 1904, 1905, 1907, Ag EF / EF 8 €1550.

2 Marka 1904. Hessen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-1918). 400. narodeniny Philippa I. Ḑ 11.11 g Ø 28,1 mm, 
Ag Good EF / EF

4 €1551.

2 Marka 1914. Ludwig III. kráľ Bayernu, Mz.: D Ḑ 11.15 g Ø 28 mm, Ag About EF / EF 4 €1552.

1554.

1555. 1556.

10 Pfening 1924 Ḑ 4.09 g Ø 21 mm, Cu Ḏ Chyborazba - chyba strižku. Good VF / Good VF 20 €1553.

Strieborná medaila. Albrecht z Valdštejna (1583-1634) Ḑ 39.63 g Ø 44,6 mm, Ag Proof / Proof 8 €1554.

Strieborná medaila. Modli sa a pracuj, Hamburg Ḉ J. Höhn  Ḑ 9.24 g Ø 34 mm, Ag About UNC / Good EF 60 €1555.

Strieborná medaila 1833. O založení a inaugurácii prvého protestantského kostola (St. Matthäuskirche) na 
Karlsplatz Ḉ Neuss  Ḑ 17.70 g Ø 33,6 mm, Ag Ḋ Hauser 771, Wittelsbach 2663 Ḏ Škrabanec. EF / Good EF

80 €1556.

1557.
1558.

Medaila 1917. Martin Luther (1517-1917) Ḑ 21.95 g Ø 40 mm, Fe Good EF / Good EF 20 €1557.

Strieborná medaila 1935. Bratia Jakob a Wilhelm Grimm. 150. výročie narodenia nemeckého zberateľa 
rozprávok a tvorca nemeckého slovníka, Mz.: A. SCHINDLER/ M.A.B. LEIPA Ḉ A. Schindler , Ag
 Good EF / Good EF

200 €1558.
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1559.

1560.

1561.

POĽSKO
Groš. Slezsko-Breslau pod Vladislavom II. Českým (1471-1516), Vratislav / Wrocław / Breslau, Ag
 Ḋ Friedensburg 566, Kopicki 8778 (R), Saurma 16 Ḏ Pekná patina. VF / VF

10 €1559.

Groš 1609. Zikmund III. (1587-1632) Ḑ 1.00 g Ø 21,30 mm, Ag Ḏ Chyba strižku. VF / VF 2 €1560.

RUSKO
5 Kopejka 1792. Kateřina II. Veliká, Mz.: E.M. Ḑ 52.55 g Ø 42,2 mm, Cu VF / VF 6 €1561.

1562. 1563. 1564. 1565.

5 Kopejka 1809, Mz.: E.M. Ḑ 54.31 g Ø 43,3 mm, Cu VF / VF 6 €1562.

Rubeľ 1734, Moskva / Moscow / Moskau Ḑ 25.62 g Ø 41 mm, Ag VF / VF 180 €1563.

1 1/2 Rubeľ 1837. Mikuláš I., Mz.: M-W, Varšava / Warsaw / Warschau Ḑ 30.54 g Ø 40,2 mm, Ag
 Ḋ Krause C134, Bitkin 1133 About EF / EF

150 €1565.

Rubeľ 1769. Katarína II., Mz.: CA, Petrohrad / St. Petersburg Ḑ 24.02 g Ø 38,7 mm, Ag Ḋ Bitkin 206
 Ḏ Chyba strižku. VF / VF

20 €1564.
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1566. 1567.

Bronzová medaila 1887. Alexander III. (1881 - 1894) Ḉ A. Griliches jr.  Ḑ 163.45 g Ø 75,2 mm, Bronz (Bronze)
 Ḋ Diakov 991.1 Good EF / Good EF

200 €1567.

1568.

1569.

1570. 1571.

SRBSKO
1 Dinar 1897, Mz.: A.SCHARPP, Belehrad / Belgrad Ḑ 5.00 g Ø 23,2 mm, Ag Ḋ Krause 21 EF / EF 8 €1568.

ŠPANIELSKO
Patagon. Belgicko, Španielsko, Holandsko, Brabantsko. Albert a Isabella (1598-1621) Ḑ 27.91 g Ø 42 mm, Ag
 Ḋ Delmonte 254, Krause 4 Good VF / Good VF

50 €1569.

Dicken 1610. Zug ḋ Caspar Weissenbach  Ḑ 8.50 g Ø 31 mm, Ag Ḋ Divo / Tobler 1242c Good EF / Good EF 100 €1570.

Dicken 1612. Zug Ø 30 mm, Ag About EF / Good VF 60 €1571.

1572. 1573. 1574.

1575.

Medaila 1878. Alexander II.  50. výročie Petrohradského Praktického technologického inštitútu (1828-1878)
 Ḉ A. Griliches jr., A. Griliches  Ḑ 239.64 g Ø 83 mm, Cu Ḋ Diakov 847, Smimov 776 Ḏ Hranky.
 Good EF / EF

200 €1566.
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TALIANSKO
2 Lira 1914. Vittorio Emanuele  III. (1900-1943), Rím / Rome / Rom Ḑ 9.94 g Ø 27 mm, Ag Ḋ Krause 55 Ḏ Hranka.
 Good VF / Good VF

5 €1572.

2 Lira 1916. Vittorio Emanuele  III. (1900-1943), Rím / Rome / Rom Ḑ 9.94 g Ø 27 mm, Ag Ḋ Krause 55
 Good VF / Good VF

5 €1573.

50 Centesimi 1919. Vittorio Emanuele  III. (1900-1943) Ḑ 6.10 g Ø 24 mm, nikel Ḋ Krause 66.1 Ḏ Škrabance.
 About EF / About EF

2 €1574.

Medaila 1893. Ricordo del Giubileo Episcopale di SS. Leone XIII. - Chiesa di S. Gioachino Ḑ 21.14 g Ø 38,7 mm, 
Sn Ḏ Originálna krabička. Proof / Proof

15 €1575.

1576.

1577.

1578. 1579.

1580.

1581.

USA

VATIKÁN

VEĽKÁ BRITÁNIA
Sovereign 1876, Mz.: M / W.W. // B.P., Melbourne Ḑ 8.00 g Ø 22,2 mm, Au Ḋ Friedberg 388, KM# 7 EF / EF 200 €1578.

1/2 Koruna 1916, Mz.: B.M. Ḑ 14.10 g Ø 32,3 mm, Ag Ḋ Krause 818.1, KM# 818, Sp# 4011 Good VF / Good VF 2 €1580.

JUHOSLÁVIA
Rád juhoslovanskej koruny. Alexander I. Karadjordevič (1921-1934). Rádova hviezda k rádu II. triedy (veľkodô
stojník) Ḑ 70.20 g Ø 75,0 x 74,7 mm, Ag pozlátená Ḏ Vymenený medailón, prevŕtaná 4 dierkami. EF

20 €1581.

Medaila 1797. Georg Washington (1789 - 1797). Komisia odstúpila, predsedníctvo sa vzdalo. Ḉ Thomas Haliday 
 Ḑ 69.20 g Ø 53,6 mm, Cu Ḋ Baker 70 C RR! Veľmi vzácny! About UNC / About UNC

300 €1576.

5 EUR 2002. Ján Pavol II., Mz.: P. Borghi Ḑ 18.03 g Ø 32,2 mm, Ag Ḋ KM# 349 Ḏ Originálna krabička. R! Vzácny! 
Proof / Proof

80 €1577.

1 New Penny 1971 Ḑ 1.78 g Ø 19,1 mm, Ae Ḋ Krause 915, KM# 915, Sp# B1 Ḏ Prvý ročník! Ḏ Tenký strižok!
 About EF / About EF

60 €1579.
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PAPIEROVÉ PLATIDLÁ

BANKOVKY RAKÚSKO - UHORSKEJ BANKY
1 Gulden 1800 #250004 Ḋ Pick A29 Good VF 50 €1582.

ČSSR (1960 - 1990)
100 Kčs 1961 (6 ks). Čísla nasledujú po sebe, Séria: R34 #135136-135141, Tlač.: STC Praha Ḋ Bajer 98.b3 , Pick 
91b Good EF

20 €1583.

Poukážka na chlieb 2 kg. Platná od roku 1973 v západoslovenskom kraji, Séria: 8N EF 2 €1584.

Väzenské poukážky 1975 (7 ks). 500 Kčs, 100 Kčs, 50 Kčs, 20 Kčs, 10 Kčs, 5 Kčs, 1 Kčs #001001,010101,014901,0
15801,034101,028501 Ḏ Vzácnejšie vydanie. Ḏ Zaujímavé čísla poukážok. About UNC

70 €1585.

NEVYDANÉ PLATIDLÁ
5000 Ks 1944 (bankový vzor), Séria: 3LK #005588, Tlač.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin Ḋ Karasiewicz 52, Pick 
14s Ḏ 4 x horizontálna perforácia (zrkadlovo). About EF

60 €1586.

5000 Ks 1944, Séria: 3LK #000100, Tlač.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin Ḋ Bajer N5. , Pick 14s
 Ḏ 2 x horizontální perforace (zrcadlově). Ḏ Číslo 000100! EF

20 €1587.

1582. 1583.

1584. 1585.

1587.1586.

1588. 1589. 1590.

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (SK)
1000 Sk 1997, Séria: G #86172466, Tlač.: Thomas de La Rue & Company Ltd. Ḋ Bajer SK10.c, Pick 24c About EF 35 €1588.

200 Sk 1995, Séria: E #06151995, Tlač.: Giesecke & Davrient Mníchov Ḋ Bajer SK12.a, Pick 26a UNC 10 €1589.

200 Sk 1995, Séria: A #00047550, Tlač.: Giesecke & Davrient Mníchov Ḋ Bajer SK12.a, Pick 26r UNC 10 €1590.
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1591. 1592. 1593.

200 Sk 1999, Séria: A #00135191, Tlač.: Giesecke & Davrient Mníchov Ḋ Bajer SK13.a, Pick 30r UNC 80 €1591.

200 Sk 1999, Séria: E #37922390, Tlač.: Giesecke & Davrient Mníchov Ḋ Bajer SK13.a, Pick 30a UNC 10 €1592.

200 Sk 2002, Séria: E #49323186, Tlač.: F. C. Oberthur, Francúzsko Ḋ Bajer SK13.b, Pick 41a UNC 10 €1593.

1594. 1595. 1596.

200 Sk 2006, Séria: E #67048590, Tlač.: F. C. Oberthur, Francúzsko Ḋ Bajer SK13.c, Pick 45a UNC 10 €1594.

100 Sk 1993, Séria: D #42075664, Tlač.: Thomas de La Rue Malta Ḋ Bajer SK8.a1, Pick 22a About UNC 5 €1595.

100 Sk 1993, Séria: A #00030802, Tlač.: Thomas de La Rue Malta Ḋ Bajer SK8.a1, Pick 22r UNC 4 €1596.

1597. 1598. 1599.

100 Sk 1996, Séria: D #61091651, Tlač.: Thomas de La Rue Malta Ḋ Bajer SK8.b, Pick 25a UNC 10 €1597.

100 Sk 1996, Séria: A #000729954, Tlač.: Thomas de La Rue Malta Ḋ Bajer SK8.b, Pick 25r1 UNC 80 €1598.

100 Sk 1997, Séria: L #04110471, Tlač.: Thomas de La Rue Malta Ḋ Bajer SK8.c, Pick 25b UNC 10 €1599.

1600. 1601. 1602.

100 Sk 1999, Séria: A #00799787, Tlač.: DLR Malta Ḋ Bajer SK8.d, Pick 25r3 UNC 60 €1600.

100 Sk 1999, Séria: L #28678062, Tlač.: DLR Malta Ḋ Bajer SK8.d, Pick 25c UNC 10 €1601.

100 Sk 2001, Séria: A #00854190, Tlač.: DLR Malta Ḋ Bajer SK8e, Pick 25r4 UNC 70 €1602.



62

1603. 1604. 1605.

100 Sk 2001, Séria: L #80222527, Tlač.: DLR Malta Ḋ Bajer SK8.e, Pick 25d UNC 5 €1603.

100 Sk 2001, Séria: U #21497087, Tlač.: DLR Malta Ḋ Bajer SK8.e, Pick 25d UNC 5 €1604.

100 Sk 2004, Séria: A #06213331, Tlač.: PWPW Warszawa Ḋ Bajer SK8.f, Pick 44r UNC 5 €1605.

1606. 1607. 1608.

100 Sk 2004, Séria: U #46306283, Tlač.: PWPW Warszawa Ḋ Bajer SK8.f, Pick 44a UNC 4 €1606.

100 Sk 2004, Séria: R #02571745, Tlač.: PWPW Warszawa Ḋ Bajer SK8.f, Pick 44a UNC 5 €1607.

50 Sk 1993, Séria: C #23312707, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK6.b1, Pick 21a UNC 2 €1608.

1609. 1610. 1611.

50 Sk 1993, Séria: C #7694054, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK6.a, Pick 21a UNC 2 €1609.

50 Sk 1993, Séria: A #00059839, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK6.b1, Pick 21a UNC 2 €1610.

50 Sk 1993, Séria: A #00050669, Tlač.: BAB Otawa Ḋ Bajer SK6.b2, Pick 35 Ḏ Pretlač Bimilenium UNC 2 €1611.

1612. 1613. 1614.

50 Sk 1995, Séria: C #32285114, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK6.c, Pick 21b UNC 10 €1612.

50 Sk 2002, Séria: K #11756617, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK6.e, Pick 21d UNC 2 €1613.

20 Sk 1993, Séria: A #00018465, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.a1, Pick 20r1 Ḏ Časť z archu. UNC 1 €1614.
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1615. 1616. 1617.

20 Sk 1995, Séria: A #00703392, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.b, Pick 20r2 UNC 20 €1615.

20 Sk 1997, Séria: J #00621153, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.c, Pick 20c UNC 1 €1616.

20 Sk 1997, Séria: A #00720194, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.c, Pick 20r3 UNC 70 €1617.

1618. 1619. 1620.

20 Sk 1997, Séria: B #77327601, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.c, Pick 20c UNC 1 €1618.

20 Sk 2001, Séria: J #87438875, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.e, Pick 20e UNC 1 €1619.

20 Sk 2001, Séria: A #01175425, Tlač.: BAB Ottawa Ḋ Bajer SK7.e, Pick 20r5 UNC 1 €1620.

1621. 1622. 1623.

20 Sk 2004, Séria: S #32128614, Tlač.: BAI (G&D) Ottawa Ḋ Bajer SK7.f, Pick 20f UNC 1 €1621.

20 Sk 2006, Séria: A #01741794, Tlač.: PWPW Warszawa Ḋ Bajer SK7.g, Pick 20r7 UNC 2 €1622.

20 Sk 2006, Séria: S #94022631, Tlač.: PWPW Warszawa Ḋ Bajer SK7.g, Pick 20g UNC 1 €1623.

1624. 1625.

Núdzové poukážky 1849 - Rožňava (3 ks). 20 Krajczár 1849, 3 Krajczár 1849, 1 Krajczár 1849
 Ḋ Adam: 1849.07.16 VF

30 €1624.

Väzenské poukážky (9 ks). 100 Kčs, 50 Kčs, 20 Kčs, 10 Kčs, 5 Kčs, 2 Kčs, 1 Kčs, 50 h, 10 h Ḏ Slovenská verzia 
About UNC

10 €1625.

NÚDZOVÉ PLATIDLÁ

ÚČELOVÉ POUKÁŽKY
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BULHARSKO
1626.

1627.

10 000, 5000 Leva 1996 (2 ks). Bulharsko, Séria: AA #0005086, 0002056 Ḋ Pick 108,109 UNC 20 €1626.

MAĎARSKO
1 Forint 1852 (8 ks). Archy bankoviek, Séria: A,B,C,D,E,F,G,H, Tlač.: Toppan, Carpenter, Casilear and Co.
 Ḋ Kupa 102, Pick S141r2, Adamo: G122 EF

50 €1627.
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